
Жиында аймақ басшысы «Нұр 
Отан» партиясының кезекті ХVIII 
съезі халықты әлеуметтік қолдау 
саласындағы биік белес екенін атап 
өтті.

– Партия съезінде жария етіл
ген дей, мил лиондаған қара пайым 
қазақстандықтың тұр мысын жақсар
туға, елдің әлеуметтік жағ дайын 
күрт көтеруге бағытталған қыруар 
қаржының Елбасы пәрменімен уақы
тында ел ертеңіне деп құрылған 
Ұлттық қордан бөлінуі барша халқы
мызға жасалған аса үлкен қамқорлық. 
Кезінде қабылданған сындарлы 
шешім нің баянды көрінісі, – деді об
лыс әкімі. 

Сондайақ, партияның саяси док
тринасында айтылғандай, басты 
қағида – халық мүддесі, ал құндылық 
– тәуелсіздік екенін ерекше айтты. 
Бүгінде қарапайым тұрғындардың 
көңілкүйін, мұқтаждығын зерделеп, 
ел тәуелсіздігін баянды ету жолын
да партия филиалы да қоғамдағы 
әлеуметтік, экономикалық, саяси 
жағдайды басты назарда ұстап келеді. 

Елбасы съезде алдағы уақытта 
көпбалалы отбасыларға қаржылық 
қолдау көрсетілетінін, әлеуметтік 
 атаулы көмек көлемі ұлғаятынын 
айтып, аналардың алаңын басып, 
халықты қуантқан болатын. 

– Президент жария еткен әлеу
меттік бастамаларды, батыл да нақты 
шешімдерді көп балалы аналар үлкен 
тебіреніспен қабыл алды. Бұл – әрбір 
ананың, көпбалалы отбасының өміріне 
үлкен өзгеріс әкелетін бастама. Жаңа 
Үкіметке нақты тапсырмалар беріп, 
көпбалалы отбасыларға зор қолдау 
жасалуы бұл олардың болашаққа де
ген сенімін бұрынғыдан да нығайтып, 
көңілдерін тасытты, – деді аймақ бас
шысы.

Қазір біздің өңірімізде 35 мыңнан 
астам көпбалалы ана бар. Облыстық 
жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқар
масының басшысы, съезд  делегаты 
Талғат Дүйсебаев аудандар мен 
Қызылорда қаласында құрылған ар
найы комиссиялар көпбалалы, аз қам
тылған отбасылардың жағдайымен  
танысқанын атап өтті. Бүгінгі күнге 
дейін 2356 отбасының тұрмыстық 
жағдайы зерттеліп, әлеу меттік карта
сы жасақталуда.

Съезде Елбасы аз қамтылған 
және көпбалалы отбасыларға ата
улы әлеуметтік көмек көрсетудің 
жаңа тәртібі жайында елеулі мемле
кеттік бастамалар ұсынған болатын. 
Олардың қатарында атаулы әлеуметтік 
көмек көрсету критерийі ең төменгі 
күнкөріс деңгейінің 50 процентінен 
70 процентке дейін көтеру, атау

лы әлеуметтік көмек тағайындаған 
кезде отбасының жиынтық табысы
нан көпбалалы отбасыларға және 
«Күміс алқа» мен «Алтын алқа» төс 
белгілерімен марапатталған көп
балалы аналарға төленетін мемле
кеттік жәрдемақылар, сондайақ бала
ларға арналған мүгедектігі бойынша 
жәр дем ақылар, стипендия алып тастау 
бастамалары бар. Сондайақ, аз қам
тылған отбасылардың балаларына 
(18 жасқа дейін, оқыған жағдайда 23 
жасқа дейін) ай сайын 20789 теңге 
кепіл дендірілген көмек төленсе, мұ
ның  нәтижесінде, облыс бойынша 
атау лы әлеуметтік көмекпен қамты
латын адамдардың саны 3,5 есеге 
дейін көбеймек.

– Елбасы сондайақ мүгедек бала 
тәрбиелеп отырған атааналарға қам
қор шылар мен отбасыларға жәрдем
ақыны 30 процентке көтеруді тап

сырды. Осыған орай, өңірдегі 4925 
жәрдемақы алушылардың жәрдемақы 
мөлшері  31183 теңгеден 40538 теңгеге 
арттырылады. Ол үшін қосымша 
құжат рәсімдеу қажет емес, – деді ол.  

Сондайақ, толық емес көпбалалы 
отбасыларға үйде жұмыс істеу үшін 
жағдай жасалып, ауылдағы көпбалалы 

отбасылар үшін гранттарға және 
микрокредитке қосымша квота 
бөлу қарастырылатынын, «Атаме
кен» Ұлттық кәсіпкерлер палатасы
мен бірлесіп «Еңбек» мемлекеттік 
бағдарламасына тиісті өзгерістер 
енгізу жоспарланғанын жеткізді.

Бүгінде көпбалалы және аз қам
тылған отбасыларға республи калық 
және жергілікті бюджет есебінен 
қосымша қолдау шараларын көрсету 
үшін өңірлік әлеуметтік Жол картасы 
әзірленуде.

Партия съезінде Елбасы денсаулық 
сақтау қызметінің сапасын арттыруға 
тапсырма берген болатын. Об
лыс әкімі мұнан бөлек отандық 
медицинаға аурудың алдын алу мен 
салауатты өмір салтын насихаттау 
мәселелері тапсырылғанын атап өтті. 
Қазіргі уақытта аймақта аурулардың 

алдын алуда, халықты салауатты өмір 
салтына ынталандыруға бағытталған 
жұмыстар жүйелі.

Облыстық денсаулық сақтау бас
қар  масының басшысы Ақмарал 
Әлназарова ның айтуынша, өңір 2018 
жылдың қараша айында Дүниежүзілік 
денсаулық сақтау ұйымының Еуро
палық «Салауатты аймақтар» желісіне 
мүшелікке енгізілген. 

– Ана мен бала денсаулығын қорғау 
– саланың басым бағыттарының бірі. 
Республика көлемінде алғашқылардың 
бірі ретінде, облысымыз халықаралық 
ұйымдармен (ДДСҰ, ЮНИСЕФ) 
бірлесіп, 2017 жылдан бастап пилот
тық режимде, ал 2018 жылдан бастап 
барлық жүкті әйелдер мен 5 жасқа 
дейінгі балаларға арналған патро
наждық қызмет көрсетудің әмбебап
прогрессивті моделі енгізіліп, 180 
жалпы тәжірибелік аймақ осы жоба
мен қызмет көрсетуде. Нәтижесінде 
үйде қайтыс болу жағдайлары 24, 
 жазатайым жағдайлардан қайтыс болу 
44 процентке азайды, – деді ол.

Денсаулық сақтау саласында 
мамандардың біліктілігін арттыруға 
басымдық берілген. Жыл сайын 
 дипломнан кейін резидентурада оқуға 
облыс әкімінің гранты бөлініп, қазіргі 
кезде 47 резидент даярлануда. Биыл 
оның 11і оқуды бітіріп, жұмысқа 
қосылмақ. Сондайақ, мамандардың 
шетелде де біліктіліктерін арттыруға 
мүмкіндік берілген. 

Елбасы съезде білім саласына 
да басымдық беріп, әрбір өңірде бір 
көшбасшы жоғары оқу орны мен 10 
жетекші колледж болуын тапсырған 
еді. Аймақ басшысы, бұл ретте, өңір
дегі оқу орындарының алдында жаңа 
міндеттер тұрғанын атап өтті.

Жиында М.Мәметова атындағы 
Қызылорда педагогикалық жоғары 
колледжінің директоры Бақытжан 
Сайлыбаев пәндерді ағылшын тілінде 
меңгеруді жаппай мектептерде емес, 
ең алдымен бастауыш сыныпты үздік 
бітірген балаларды лицей сыныпта
рына топтастыру арқылы «Назарбаев 
Зияткерлік Мектептері» үлгісіндегі 
инно вациялық мектеплицейлер 

 қа  лып   тастыру мақсаты қойылғанын 
жет   кізді.

Инновациялық мектеплицейлері
нің тәжірибесін біртебірте магниттік 
мектептер арқылы тарату және 
инно  вациялық мектептер жанынан 
шағын интернаттар ашу арқылы мек
теплицейинтернат желісін құрып, 
елді мекендегі үздік оқушыларды 
осы жүйеде білім алуға бірте – бірте 
тарту  қарастырылған болатын. 
Бүгінде облыс көлемінде осындай 46 
инновациялық мектептің лицей сы
ныптарында 16 мыңнан аса оқушы  
білім алуда. Сондайақ, колледж ди
ректоры оқу орнындағы ағылшын 
тілін меңгерген мамандарды даярлау 
бастамаларымен бөлісті.

Биылғы жылдың «Жастар жылы» 
болып жарияланғаны белгілі, жұ
мыссыздық, жастарды ғылымға ын
таландыру, кәсіпке баулу, отбасылық 
құндылықтарды нығайту осы жыл ая
сында шешімін табатыны анық.

«Жас Отан» Жастар қанаты 
облыс тық филиалының төрағасы 
Талғат Тілес  жас тар арасындағы 
жұ мыс сыздықты жою, кәсіпкер
лікті дамыту мақсатында «Самға» 
жобасы басталғанын, оқушыларға 
маман дықты дұрыс таңдауға көмек 
тесу үшін облыстық білім бас қар
масымен бірлесіп «Менің маман 
дығым» атты пилоттық жоба бас тау 
жоспарланғанын жеткізді. Ал жас
тардың рухани, мәдени, интеллектуал
ды деңгейін көтеру мақсатында ҚХА 
«Жаңғыру жолы» Жастар қанатымен 
бірлесіп «Бір Отан» жобасы қолға 
алынатынын айтты. Сондайақ, «Жас 
Отан» ЖҚ жанындағы 7 еріктілер 
тобы енді «Сыр жастары» еріктілер 
кор пусына біріктіріліп, арнайы тұжы
рымдама қабылданғанын хабарлады. 

Жиын соңында облыс әкімі елдің 
әлеуметтікэкономикалық дамуын 
нығайту үшін кәсіпкерлікті дамытуға 
көңіл бөлінгенін ерекше атап өтіп, 
бұл тәуелсіз елдің азаматтарын 
қалыптастыруға ықпал ететінін айт
ты. Сондайақ, жауапты тұлғаларға 
әлеуметшіл болуды тапсырып, рухани 
даму бағытындағы жұмыстарды жан
дандыруды жүктеді.
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5 наурыз

«Ана. Ару. Көктем» атты мере
келік салтанатты кеш. Сағат 16.00. 
Қызылорда қаласы, Н.Бекежанов 
атындағы қазақ музы калық драма те
атры.

5-25 наурыз

«Көктем шуағы» атты фотокөрме. 
Қызылорда қаласы, Көркемсурет 
 галереясы.

6 наурыз

«Бәрі де, Ана, бір өзіңнен  баста
лады» атты  мерекелік шара. Сағат 
10.00. Қызылорда қаласы, Ә.Тәжібаев 
атындағы облыстық әмбебап ғылыми 
кітапханасы.

Қазақ әйелдерінің ұлттық киімде
рі нен «Fashion show» атты сән шеруі. 
Сағат 15.00. Қызылорда қаласы, 
орталық алаң.

«Жан ана» атты салтанатты 
шара. Сағат 17.00 Қазалы ауданы, 

Әйтеке би кенті, аудандық мәдениет 
орталығы.

7 наурыз

«Әлемді әлдилеген ана» атты 
салтанатты жиын. Сағат 11.00. Арал 
ауданы, Арал қаласы, аудандық 
мәдениет үйі.

* * *
«Ана – бақыт, ана – көктем, ана – 

гүл» салтанатты шарасы. Сағат 11.00. 
Қармақшы ауданы, Жосалы кенті,  
аудандық мәдениет үйі.

* * *
«Ана – өмір жыры, бақыт нұры» 

атты салтанатты жиын. Сағат 16.00. 
Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, 
Ғ.Қазантаев атындағы мәдениет үйі.

* * *
«Ана – бақыт, ана – жыр» атты 

салтанатты шара. Сағат 11.00. Сыр
дария ауданы, Тереңөзек кенті,  
аудандық мәдениет үйі.

* * *
«Аналар – асыл жандар» атты 

мерекелік салтанатты шара. Сағат 
16.00. Шиелі ауданы, Шиелі кенті,  
Б.Қабылұлы атындағы аудандық  
мәдениет үйі.

* * *
«Сұлулық символы» атты сал

танатты жиын. Сағат 16.00. Жаңа
қорған ауданы, Жаңақорған кенті,  
М.Көкенов атындағы аудан дық  
мәдениет үйі.

8 наурыз
С.Балғабаевтың «Ең әдемі келін

шек» мелодрамасы. Сағат 15.00. 
Н.Бекежанов атын дағы қазақ музыка
лық драма театры.

«Әлем. Мейірім. Ана.» атты 
мерекелік концерт. Сағат 18.00. 
Облыстық филармония.

8 наурыз – Халықаралық әйелдер күніне арналған мерекелік шаралар

Қазақ басынан небір нәубетті 
кезеңдер өтті. Соның барлығынан 
сүрінбей, осы күнге жеткен ұлы 
халықпыз. Рухты елдің қай кезде 
де алар асуы мол болмақ. Жасым 
жүзге жетсе де, әлі күнге қолымнан 
облыстық «Сыр бойы» газетін 
тастаған емеспін. Көруім нашар
лады, енді немерелерім оқып беріп 
отырады. Адам жанына рухани азық 
сыйлар тағылымды мақалалар мен 
мәнді дүниелерді қалың бұқараға 
ұсынып жүрген қаламгерлер қауы
мына шығармашылық табыс тілей
мін. Өркендерің өссін, айналайын! 
Елге еткен қызметтерің әрқашан 
нәтижелі болып, межелі мақсатқа 
жете беріңдер.

Рахия АҚЖАНОВА.
Қызылорда қаласы.
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Облыстық ауыл шаруашылығы 
басқар ма сының басшысы Бақыт 
Жақанов айт қандай, егістік аумағы
ның 93,5 мың гектары – дәндi, 7,2 
мыңы – майлы, 60,7 мыңы – мал азығы 
түріндегі, 17,2 мың гектары бақша лық 
дақылға тиесілі. Ауыл шару ашылығы 
құрылымдары күз мезгілінде 3777 гек
тар күздік бидай егіп, 63,7 мың гектар 
сүдігер айдады. Күздік бидайдың 3000 
гектары жоғары сапалы болып шықты. 
Биылғы егіс үшін 22629 тонна күріш 
тұқымы құйылды. Одан бөлек, шаруа
шылықтар өз күшімен 755,4 тонна 
күздік, 478,7 тонна жаздық бидай, 91 
тонна арпа, 150  тонна мақсары, 210,3 
тонна жоңышқа тұқымын әзірледі. 

– Көктемгі егіске және дала 
жұмысын жүргізуге Үкімет  тарапынан 
14 мың тонна арзандатылған дизель 
отыны бөлінді. Шаруашылық құры
лымдарына литрін 174 теңгеден 
жеткізіп беру көзделіп отыр. Осы 
жылдан бастап жеңілдетілген ди

зель отыны үшін квотаны электрон
ды бөлу, ауылшаруашылық тауарын 
өндірушілердің сұйық отын сатып алу 
жұмысы автоматтандырылған ақпа
раттық жүйесі (www.qoldau.kz веб 
порталы) арқылы іске асырылады, – 
деді Б.Жақанов. 

Хабарламашы осы орайда көк
темгі дала жұмысын қаржы ландыру 
мәселесіне тоқталды. Техникалық 
және материалдық мүмкіндікті қоса 
есептегенде қажет қаржы көлемі – 8 
327 млн теңге. Сала жетекшісі күріш 
пен басқа да өнім түрлерінің нарық
тағы құнының жоғары болуына, 
әлемдік сұранысқа байланысты же
келеген инвесторлар агро  секторды 
қаржыландыруға қызы  ғушылық таны
тып отырғанын жет   кізді. Жетіс пейтін 
қаржының 1452,3  мил  лионы ның 
орнын  толтыру бағытында бір  қа тар 
қаржы көзі анықталды. 

Басқарма басшысы шаруашылық 
жетек шілері нің назарын келесі 

мәселеге аударды. Атап айтқанда, жыл 
сайынғы егістік жоспары тек ауыл 
шаруашылығы дақылымен шектеледі. 
Ал жемісжидек алқабы ның көлемін 
ұлғайту қажеттігі тасада қалып келеді. 
Бұл, біріншіден, еңбек өнімділігін 
арттыруға, екіншіден, халықтың азық
түлік қауіпсіздігін қамтамасыз етуге 
мүмкіндік береді. 

Селекторлық жиында аудан 
әкімдері, жауапты мекеме басшы
лары, шаруашылық жетекшілері 
атқарылып жатқан шаралар барысы
на тоқталды. Жаңақорған ауданының 
әкімі Ғалым Әміреев өткен жылдың 
соңында «Келінтөбе» магистралды 
каналының 12 шақырымын таза
лау жұмысы басталғанын жеткізді. 
Бүгінде белгіленген жоспардың біраз 
бөлігі орындалды. 10 наурызда канал
дан су жіберу көзделген. 

Сырдария ауданындағы «Сәкен 
Сей фуллин Жер», «Мәди қажы» 
шаруа шы лық тарындағы тұрғын
дар дың пай үлесіне қатысты даулы 
мәселе жөнінде аудан әкімі Ғанибек 
Қазантаев айтып берді. 

– Сәкен Сейфуллин ауылында 
1600 адам тұрады. Жер үлесінің 90 
проценті «Сәкен Сейфуллин Жер» 
серіктестігіне, 10 проценті халыққа 
тиесілі. Серіктестік 20172018 жыл

дары 900 гектарға күріш екті. Алайда, 
«Байқоңыр» агрохолдингіне тұқым 
мен қаржыны өтеген жоқ. Осы күнге 
дейін даулы мәселе сот органда
рына жетпей отыр. «Мәди қажы» 
шаруашылығы құрылтайшыларының 
пай үлесіне қатысты талап арызы 
қазіргі күні сот тәртібімен қаралуда, 
– деді ол. 

Былтырғы су тапшылығы диқан 
қауымын қысқаны рас. Дегенмен, об
лыс басшысы Сыр дариядағы қазіргі 
су деңгейі көңілге үміт ұяла татынын 
атап өтті. 26 ақпандағы жағдайға 
сәйкес, «Шардара» су қоймасына 
жоғарыдан секундына 748 текше метр 
су түсуде. Қоймадағы су көлемі 4,5 
млрд текше метрді құрап, төменге се
кундына 500 текше метр су тасталуда. 
Оның 400 текше метрі «Көксарай» 
су реттегішіне жиналып жатыр. 
«Көксарай» су реттегішіне жиналған 
су көлемін қосқанда «Шардара» мен 
«Көксарайда» 6,1 млрд текше метр 
су жиналды. Бұл өткен жылдың осы 
кезеңімен салыстырғанда 852 млн тек
ше метрге артық.

Күн тәртібіндегі келесі мәселе 
жылыжай шаруашылығын дамы туға 
арналды. Облыстық ауыл шаруа шы
лығы басқармасының мәлі метінше, 
былтыр жалпы аумағы 2,3 гектар 

болатын 6 жылыжайда 233 тонна 
қияр, 54 тонна қызанақ жиналды. 
Бұл өңір тұрғындарының орташа 
маусымаралық қажеттілігінің небәрі 
7,2 процентін қамтиды. Бүгінгі күні 
аймақта 159 жылыжай бар. «Ауыл 
шаруашылығын қаржылай қолдау 
қоры» арқылы 2013 жылы салынған 
120 жылыжай толық пайдаланылмай 
отыр. 

– Тек өткен жылы жергілікті инве
стор ЖК «Натишаева» 70 жылыжайды 
іске қосты. Қалғанын биыл қолданысқа 
беру жөнінде келіссөз жүруде. Деген
мен, құрылыстың сапасыздығы, ұзақ 
уақыт бойы пайдаланылмай келген 
жылыжайлар жағдайының төмендігі 
инвесторлар тартуға кедергісін 
тигізуде. «Дорстрой» серіктестігіне 
тиесілі 20 жылыжай жылу мәселесінің 
шешіл меуінен жұмыс жасап тұрған 
жоқ, – деді басқарма басшысы. 

Облыстың агрокартасында 2018
2022 жылдар аралығында жалпы 
аумағы 20,5 гектар болатын бар
лығы 29 жылыжай салу меже
ленген. Аталған жобалар жүзеге 
асқан жағдайда өндірілген өніммен 
жергілікті тұрғындар сұранысының 
шамамен 7580 процентін қамта масыз 
етуге болады.

ЖЫЛЫЖАЙ ІСІ ЖЫЛЖЫМАЙ ТҰР

Назерке САНИЯЗОВА.СБ

Биыл өңірде 178,6 мың гектар жерге егiс, соның 85,8 мың 
гектарына күріш егіледі. Көктемгі дала жұмысына дайындық 
жайы облыс әкімі Қырымбек Көшербаевтың төрағалығымен 
өткен аппарат мәжілісінде сөз болды.

«SYR BOIY» – 90 JYL

ЖҮЗ 
ЖАСАҒАН 

ЖҮРЕК

Құралай 
АХМЕТОВА,
«Болашақ»
бағдарламасының
стипендиаты:

ӘЛЕУМЕТТІК ҚОЛДАУДЫҢ ӘЛЕУЕТІ АРТАДЫ
Кеше облыс әкімі Қырымбек Көшербаевтың төрағалығымен 

«Нұр Отан» партиясының кезекті ХVIII съезіндегі Мемлекет 
 басшысы, партия төрағасы Нұрсұлтан Назарбаевтың тапсырмала-
рын түсіндіру, оны жүзеге асыру мәселелерін талқылау бойынша 
партия активінің отырысы өтті.



«Нұр Отан» партия
сы өзі нің 20 жылдық 
тарихында тәуелсіздік 
жылдарындағы елдік 
істердің барлығына өз 
үлесін қосып келеді. 
Партия көшбасшысының 
бастамаларына әрқашан 
қолдау білдіріп, 
қазақстандықтарды 
ортақ мұрат жолында 
біріктіруде. Іргелі саяси 
ұйымның мерейтойына 
арналған тарихи съезд 
тек саяси ұйымның ғана 
емес, еліміздің одан əрі 
жаңғыруына серпіліс 
берері анық.

«Нұр Отан» партиясының 
кезекті XVIII съезінде Прези-
дент көтерген әлеуметтік баста-
малар осыған дейін жүргізіліп 
келген әлеуметтік саясаттың 
жалғасы іспетті.  Оған қоса 
халықты толғандырған мәселе
лер  басты назарға алынған. 
Халықты жұмыспен қамту, 
тұрмысы төмен отбасыларды 
қолдау, тұрғын үй салу мен 
жергілікті жолдарды жөндеу, 
медициналық көмек көрсету, 
ауылдарды, шағын қалаларды 
дамыту сияқты мәселелерді 
шешу үшін бөлінген қаржының 
көлемі өте ауқымды. Ең басты-
сы – мұның барлығы халықтың 
көкейінде жүрген өзекті 
түйткілдер еді. 

Тәуелсіздік  жылдарында же
місті жүзеге асқан мемле кеттік 
бағдарламалардың игі лігін бүкіл 
халық көріп ке леді. Елбасының 
индус трия, ауыл шаруашылығы, 
инфра құрылым, денсаулық 
сақтау, білім және тағы басқа 
салалар бойынша мемлекеттік 

бағдарламаларға қыруар қаржы 
бөлінгенін атап өтті. Сонымен 
бірге «Нұр Отан» партиясы 
мен Президент Әкімшілігіне 
мемлекеттік бағдарламалар мен  
реформа лардың тиімділігін 
баға лайтын орталықты құруды 
тап сырды. Бұл әлеуметтік
экономикалық бастамаларға 
бөлінген қаржы ның бақылауда 
болатынын білдіреді. 

Елбасының «...кез келген 
қиындық жаңа өзгерістермен 
келіп, жаңа мүмкіндіктерге жол 
ашады. Ең бастысы, дамудың 
дұрыс бағытын таң дап, қоғамды 
алға қойған мақсаттарға жұмыл
дыру керек. Заманауи әлемнің 
не гізгі трендтерін ескеру 
қажет. Бүгінде мемлекеттер 
ара   сындағы бәсеке жекелеген 
адам  дардың бәсекесіне пара
пар. Кез келген экономикалық 
жетістіктер мен геосаяси жеңіс
тер әрбір адамның әлауқатын 
жақсартуға ықпал етпесе, еш 
маңызы болмайды. Мұнда ХХІ 
ғасырдағы мемлекеттердің 
тұрақ ты дамуы ның сыры жа-
тыр», деген сөзі бізді алға жете
лейді, жігерлендіреді. 

Талғат ТІЛЕС,
«Жас Отан» 

жастар қанаты 
облыстық филиалының 

төрағасы.
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– Біржан Бидайбекұлы, 
қара  пайым еңбек адамы үшін 
жұмыс орнының сақталуы 
маңызды. Кәсіподақтар да бұл 
мәселеге жіті көңіл бөлетіні 
хақ. Осы орайда Қызылорда 
облысының аумақтық кәсіп
одақтар бірлестігі әлеуметтік 
әріптестермен бірлесе оты
рып, жұмыс орындарын 
сақтау және қысқартуға жол 
бермеу мақсатында қандай 
шаралар қолдануда?

– Кәсіпорындарда жұмыс 
орын дарын сақтап қалу мақ
сатында бүгінде Қызыл орда 
 облысында әкім дік, кәсіп орын
дар және кәсіп одақтар арасында 
өзара ынты мақ тастық туралы 
2975 меморандум бекітілген. 
Бұл облыс кәсіп орындарының 
59,4%ін қамтиды. Ал респуб
лика бойынша – 115 мың кәсіп
орын, проценттік көрсеткіші – 
68,1%.

Сонымен қатар, 2018 жылы 
Қызыл орда облысының әкім
дігі, аумақтық кәсіподақтар 
бір  лестігі және облыстық жұ
мыс берушілер бірлестігі ара
сында 20182020 жыл дарға 
арналған облыстық келі сімге 
қол қойылды. Осы келісім 
аясында әлеуметтік әріп тес
тік пен әлеуметтік және еңбек 
қатынастарын реттеу мәселе
леріне баса назар аударылуда.   

Сондайақ, облыстық 
 кә сіп   одақтар орталығы еңбек
ақы бойынша қарызды азайту 
мәсе   ле  сін де жіті бақылауда 
ұстайды. Мәселен, 2019 жылғы 7 
ақпанда жергілікті атқарушы ор-
гандардан алынған мәліметтерге 
сәйкес облыста еңбекақы бой-
ынша қарыз 24,1 млн теңге 
көлемінде 3 кәсіпорындағы 39 
жұмысшыға еңбекақы толық 
төленбеген. Бұл көрсеткіш рес
публика бойынша 1,9 млрд 
теңгені құрайды. Яғни, 144 
кәсіпорында 6881 жұмысшыға 
еңбекақы бойынша қарыз бар. 
Аумақтық кәсіподақтардың не
гізгі міндеттерінің бірі – осы 
жағдайды оң шешуге ықпал 
етіп, жұмыс берушіден заң ал-
дында талап ету. 

– Елбасы «Кәсіподақ қоғам
дағы жаңғыртудың қозғаушы 
күші болуы тиіс» деген бола
тын. Осы міндетті орындауға 
қазіргі кәсіподақтың мүмкін
дігі жете ме? 

– Өз міндеттерін белсенді 
атқа руға кәсіподақтардың мүм
кіндігі толығымен жетеді. Біз 
жыл басында кәсіподақты 
жаңғыртудың Жол картасын 
жасадық. Соған сәйкес жұмыс
тар кешенді түрде жүргізіліп 
келеді. Оған кәсіподақ ғана 
емес, әлеуметтік әріптестер де 
лайықты үлесін қосып отыр.

Кәсіподақ – жұмысшылардың 
мүддесі мен құқын қорғайтын 
ұйым. Сондықтан негізгі 
мақсатымыз – жергілікті жердегі 
еңбек ұжым дарымен тікелей 
байланыста жұмыс істеу. 
Өйткені, еңбек адамдарының 
және кәсіподақ қозға лысының 
тыныстіршілігін олардан артық 
еш кім білмейді. 

Қазір біздің Кәсіподақтар фе
де  ра ция сы мүшелерінің қатары  

екі миллионға жетіп, еліміздегі 
ең ірі қоғамдық ұйымға айнал-
ды. Федерация құрамында 22 
салалық кәсіподақ, 16 аумақтық  
кәсіподақтар бірлестігі, 18 
мыңнан астам бастауыш ұйым  
бар. Өткен  жылдың өзінде 
470  жаңа бастауыш кәсіподақ 
ұйымы құрылып, 35 мыңнан 
астам адам кәсіподақ қатарына 
қосылды. 

Біздің мақсат –  бастауыш 
ұйым  дардың беделі мен 
 абы  ройын көтеру  арқылы жер гі 
лікті кәсіпорындардағы жұмыс
шы  ларды осы ұйымның аясы-
на шоғырландыру. Кәсіподақ 
олардың құқы мен мүддесін 
мүл  тіксіз қорғайтын айбарлы, 
керек десеңіз, азулы ұйым бо-
луы қажет. Бастауыш кәсіподақ 
ұйымдарының жетекшілері жұ
мыс берушілермен тере зесі тең 
дәрежеде сөйлесіп, туындаған 
еңбек және әлеуметтік мәсе
лелерді ушықтырмай жергілікті 
жерде шеше алатындай білікті 
болуы тиіс. Бір сөзбен айтқанда,  
олар  жанжақты білімді, іскер 
болғанда ғана еңбек адамда-
ры оның жанына топтасып, 
жұмыс берушілер  де онымен 
санасатын болады. Өткен жылы 
Қостанай, Астана, Шымкент, 
Павлодар, Тараз қалаларында, 
Алакөл мен Меркіде бастауыш 
кәсіподақ ұйымдарының фо-
румын өткізуіміздің де мәнісі 
осы. Оған екі мыңға жуық бас
тауыш кәсіподақ ұйымдарының 
төрағалары мен мүшелері қа
тысты.         

Жасыратыны жоқ, жергілікті 
жердегі жұмыс берушілердің 
арасында кәсіподақ ұйымы 
болмағанын қалайтындар да 
бар. Өйткені, кәсіподақ еңбек 
заңдарын  бұзуға жол бер мей
тінін олар біледі. Бұл мәселеде 
біздің принципіміз айқын: жұ
мыс беруші мен еңбек ұжымы, 
еңбек қатынастары бар жерде 
кәсіподақ ұйымы міндетті түрде 
болуы керек.

Кәсіподақ еңбек адамдары
ның мүддесін қорғауға белсене 
араласатынына қазір көптің көзі 
жетті. Олардың кәсіподаққа де-
ген сенімі артты. Қатарымыздың 
көбейіп жатқанының себебі де 
осы.

Жергілікті жердегі жұмысты 
жан дандырып, бастауыш ұйым
дарды нығайту үшін биылғы 
жылды аумақ тар жылы деп 
жарияладық.

Еліміздегі заңнамаларды 
қабыл  дау процесіне біздің 
кәсіп одақтың қатысуына мүм
кіндік кеңейді. Республика 
Үкіметі жанында заң жобалары 
жөніндегі ведомствоаралық ко-
миссия құрамына 2018 жылы ҚР 

Кәсіподақтар федерациясының 
төрағасы біздің қоғамдық ұйым
ның басты өкілі ретінде кірді. 
Парламенттегі және басқа да 
құзырлы органдардағы еңбек 
қатынастары мен әлеуметтік 
мәселелерге байланысты комис
сиялардың жұмысына да кәсіп
одақ өкілдері белсенді араласа 
бастады.

Еңбек қатынастарына бай
ла нысты даудамай мен кикіл
жің адам дардың құқықтық 
білімі нің таяз дығынан болып 
жатады. Сон дықтан біз құқық
тық жаппай оқу дың бірыңғай 
жүйесін жасадық. Соған байла-
нысты жұмыстар кең ауқымда 
жүргізіліп отыр. «Самұ рық
Қазына» акционерлік қоғамы
мен бірге өткен жылдың мамыр 
айында жаңа жоба – «Кәсіп
одақ көш басшылары мек
тебін» аштық. Бұл – кәсіп
одақ мүшелеріне құқық, 
қар жы, медиация, ішкі және 
сыртқы коммуникация бойын-
ша жанжақты білім беретін 
Қазақстандағы кешенді жоба. 
Мектептің алғашқы 67 түлегі  
қазір бастауыш кәсіподақ 
ұйым дарының жетекшілеріне 
айналды. Кәсіподақтар феде
рациясындағы оқу орталығы 
2018 жылы 42 семинар өт
кізіп,  аумақтық кәсіподақ бір
лестіктерінің базасында 839 
адам білім алды.

– Олардың ішінде жастар 
бар ма? Жалпы жастардың 
кәсіподақ қозғалысына 
ықыласпейілі қан дай?

– Елбасы биылғы жылды 
«Жастар жылы» деп жария
лағаны белгілі. Біз кәсіподақ 
институтын әрі қарай  табысты 
жалғастыратын жастарға жол 
беруіміз керек. Өйткені, Қазақ
станда кәсіподақтың келе    шегі 
кемел. Жастардың кәсіп одақты 
қазіргіден де жоға ры деңгейге 
жеткізетініне кәміл сенімдімін. 

Нақты кезеңде республика 
бойынша кәсіподақ мүшелерінің 
32 проценттен астамы – жастар. 
Барлық аймақта Жастар кеңесі 
бар. Олар кәсіподақ қозғалысын 
одан әрі дамыту жайын жан
жақты талқылап, жастарға 
қатысты идеялар мен жобаларды 
ұсынып, кәсіподақ жұмысына 
белсенді қатысады.

Ұзаған жылы жігерлі жас
тардың ұйытқы болуымен бір
неше ісшара өткізілді. Соның 
ішінде қыркүйек айында 
Мер кіде өткен еңбек жаста-
ры форумының орны ерекше. 
Форумның негізгі мақсаты – 
еңбек мамандықтарын асқақ
тату, қарапайым еңбек адам
дарының мәртебесін көтеру, 
еңбек жас тары ның әлеуметтік 

мәселелерін жақ сарту. Оған 
200ден астам жас қатысты. 
Республиканың барлық аймақ
тары мен экономиканың түрлі 
салаларындағы белсенді жас 
кәсіподақ жетекшілері осылай-
ша бірінші рет бас қосты.

– Кәсіподақ жұмысының 
не гізгі өзегінің бірі – еңбек 
адамын қор ғау және оның 
қауіпсіздігі. Бұл бағытта 
қандай жұмыстар атқарылды?

– 2018 жыл «Еңбек қауіп
сіздігі және қорғау жылы» деп 
жарияланып, соған сай жо-
спарлы жұ мыс тар жүргізілді. 
«Қауіпсіз еңбек» аймақтық 
бағдарламасы қарас тырылып, 
жүзеге аса бастады. Оған «Ата-
мекен» аймақтық кәсіпкерлер 
палаталары да, әкімдіктер де  
белсене қатысып отыр.  

Еңбекті қорғау жөніндегі 
техни ка лық инспекторлардың 
ролін ны ғайту мақсатында 
«Нұр Отан» партиясымен бірге 
«ҚР Кәсіподақтар федера
циясындағы еңбек қорғау жөнін
дегі үздік техникалық инспек-
тор» республикалық конкурсы 
өтті. Оның қорытындысына 
орай еліміз бойынша 39 үздік 
техникалық инспектордың 
еңбегі бағаланды.

Қазір республика кәсіпорын
дарында еңбекті қорғау мен 
қауіп сіздігі жөнінде 13 мың 
өндірістік кеңес бар. Оның 
94 проценті тікелей кәсіподақ 
ұйымдарының бастамасымен 
құрылды. Рас, Қазақстандағы 
ірі және орта кәсіпорындардың 
барлығы бірдей  өндірістік кеңес 
құруға асығар емес. 

Халықаралық тәжірибе 
көрсетіп отырғанындай, еңбекті 
қорғау бойынша бірлескен 
жұмыс жүргізілсе, онда өнді
рістік жарақаттар мүлдем аз 
болады. Кәсіподақтың белсенді 
жұмысының арқасында өткен 
жылы өндірістік жарақаттардың 
азайғанын байқау қиын емес. 
Өндірісте зардап шеккендер  
2017 жылы 1678 болса, 2018 
жылы  1568ге азайды. Бұл – 6,6 
процент. 

Осы орайда Федерацияның 
Атқару комитетінің Қаулысына 
сәй кес кәсіподақтар орталығы 
әлеу меттік және еңбек қаты
настарын реттеу және әлеу
меттік әріптестік жөніндегі жер
гілікті комиссия отырыстарында 
еңбек қауіпсіздігі және еңбекті 
қорғауды қамтамасыз етуге 
бағытталған «Қауіпсіз еңбек» 
бағдарламасын әзірлеп, бекітуге 
бастама көтерді. Бұл құжатқа 
облыста 2018 жылғы 8 маусым-
да әлеуметтік әріптестер қол 
қойды. 

Өндірісте келеңсіз, ауыр 
жағ дайлар мүлдем  орын алма-
уы тиіс. Жазатайым оқиғаларды 
болдырмау үшін оның алдын 
алу қажет. Кәсіподақ осы үшін 
күресуі керек. Біздің бағыт 
– «нөлдік жарақат». Ол үшін 
осындай мақсатты көздейтін  
«Vizion Zero» халықаралық 
бағдар ламасына қосылуға қадам 
жасап отырмыз.

– Жұмыс берушілер мен 
жұмыс шылар арасында еңбек 
даулары мен кикілжіңдері бо
латынын күнделікті өмірде 
көріп жүрміз. Оны болдырмау 
үшін еңбек адамы нені ескеруі 
керек? Кәсіподақ осындай 
келеңсіздіктердің алдын алу 
үшін қандай қамқарекет жа
сап отыр?

– Жұмысшының құқығын 
қор ғау дағы ең бастапқы құжат 
– ол жеке еңбек шарты. Жұмыс 
беруші жұмысқа тұрған адам-
мен еңбек келісімшартын 
мін детті түрде жасауы  керек. 
Кәсіподақ ұйымдарының  әлеу
меттік әріптестермен бірге 
«Еңбек келісімшартын жаса!» 
республикалық акциясын баста
ған дағы мақсаты да осы бола-
тын. Акция кезінде еліміз бой-
ынша 10 мыңнан астам жұмыс 
беруші 37 мың жұмысшымен 
еңбек келісімшартын жаса-
ды. Оның ішінде акция аясын-
да, мәселен, Қызылорда об-
лысында 7111 еңбек шарты 
бекітілгенін де атап өтер едім. 
Осы арқылы жұмысшылардың 
құқы мен әлеуметтік қорғалуы 
қамтамасыз етілді.

Екіншісі, әлеуметтік әріп
тес тік құралдары – еңбек 
қаты настарының және еңбек 
ұжымының ішкі тұрақ тылығын 
қамтамасыз ететін меха низм. 
Осы арқылы еңбек қаты настары 
жүйесін жақсартуға жол ашы-
лады. 20182020 жылдарға 
арналған Бас келісім, 20 салалық 
және 18 аумақтық келісімдер 
осы мақсатты көздейді.

– Елбасы алқалы 
 жи  ын дарда ең төменгі еңбек
ақы мөл шерін бір жарым есе 
кө бейту, жұмыс шылардың 
еңбек ақысын уақы тылы төлеу 
жө нінде тапсырма бергенін 
біле сіз. Осы мәселені шешуге 
кәсіп одақ қаншалықты атса
лысып отыр?

– Өздеріңіз білетіндей, өткен 
жылы Мемлекет  басшысы 
Қазақстан халқына Жолдауын
да халықтың әлеуметтікэко
номикалық әлауқатын арт
тыруға, өмір сүру сапасын 
жақ сартуға қатысты бірқатар 
міндеттерді тапсырды. Осы 
орайда Еңбек адамының мүд
десіне бағытталған елеулі қадам
дар жасалды. Атап айтқанда, 
2019 жылдың 1 қаңтарынан бас
тап ең төменгі еңбекақы көлемі 
1,5 есеге, яғни 42,5 мың теңгеге 
көтерілді. 

– Рахмет. Жұмыс  тарыңыз 
жемісті бола бер сін!

Әңгімелескен 
Д.ЕЛУБАЕВ.

«МАҚСАТЫМЫЗ – 
ЕҢБЕК ҚҰҚЫҒЫН ҚОРҒАУ»

Біржан НҰРЫМБЕТОВ, 
Қазақстан Республикасы Кәсіподақтар федерациясы 
төрағасының бірінші орынбасары:

ХАЛЫҚТЫҢ КӨКЕЙІНДЕГІ 
МӘСЕЛЕЛЕР

«Нұр Отан» партия
сы ның ХVIII съезінде 
Елбасы ел елеңдей күт
кен мәселелердің нақты 
 жауабын  айтты. 

Атап айтқанда, ел қазы
на сынан бөлінетін қар жының 
45 проценті әлеу меттік салаға 
бағыт талатынын және оның 
мақсатты жұмсалуы қада
ғаланатынын жеткізді. Елімізде 
бұған дейін де ана мен балаға, 
мұқтаж отбасыларға қамқорлық 
жасауға басымдық беріліп келсе, 
алдағы уақытта әлжуаз топтарға 
жасалатын қамқорлық жаңаша 
сипат алды. Мәселен, толық 
емес көпбалалы отбасыларға 
үйден жұмыс жасауға мүм
кіндік жасау, табысы төмен 
көпбалалы отбасындағы әр бір 
балаға 21 мың теңгенің төле
нетіндігі, мүмкіндігі шек теулі 
балаларды асырап отыр ған 
атааналарға берілетін жәр
демақы мөлшерінің 30 про-
центке өсетіндігі халықтың 
әлеу меттік жағдайын жақсарту 
мақсатындағы игі шара.

Ал, ауылдағы көпбалалы 
отбасылар үшін арнайы грант-
тар, жеңілдетілген несиелер 
беру де ауыл әлеуетін көтеруге, 
ауылдағы жұмыссыздықты 
азай  туға септігін тигізетіні сөз
сіз.

Бүгінде еліміздегі көкейтесті 
мәселе баспана болса, бұл 
орайда Елбасының «Нұрлы 
жер» бағдарламасы арқылы 40 
мың  жалдамалы пәтер салу-

ды Үкіметке тапсыруы және 
көпбалалы отбасыларды бас
па намен қамтамасыз етудің 
қолжетімділігін арттыру үшін 
«Тұрғын үй құрылыс жинақ 
банкі» арқылы 23 процент 
өсіммен несие беру механизмін 
ойлап табуды тапсыруы қара
пайым халық көңілінен шықты 
деп ойлаймын.

Сонымен қатар, денсаулық, 
білім саласындағы жұмысты 
жетілдіру де басты назарда. 
Ауылдың жағдайын жақсарту 
мақсатында «Құтты мекен» 
партиялық жобасын жүзеге асы-
ру  ауылдардағы көп мәселенің 
шешімін табуына жол ашпақ.

Әрине, халықты жұмыспен 
қамтамасыз ету – қай кезде де 
күн тәртібінен түскен емес. Ал, 
Елбасының осы жолғы нақты 
міндеттері әлеуметтік салаға 
жаңаша дем береді деп білеміз.

Роза БОХАНОВА,
Қызылорда қалалық 

мәслихат хатшысы,
съезд делегаты.

Аудан аумағында Сырдария өзені
нің Абай, Қарлан, Әлсейт учаске
лерінде қалқымалы көпір, Байқожа 
елді мекенінің тұсында жылжыма-
лы паром орналасқан. Осы өткелдер 
арқылы Сырдария өзенінің арғы 
бетіндегі ауылдардың тұрғындары 
аудан орталығына, Байқожа паро-
мымен Ақсуат, Байқожа тұрғындары 
сол жағалаудағы мал жайылымдары, 
шабындықтарға Сарбұлақ, Сортүбек 
ауылдарына қатынаса, Сарыкөл ауыл
дық округіне қарасты елді мекен 
халқы  Абай қалқымалы көпірін пай-
даланып келеді. Әлсейттегі өткелмен  
Бекарыстан би, Жалпақ, Майдакөл, 
Түктібаев, Қожабақы, Аранды елді 
мекендерімен қоса көршілес Арал 
ауданының Қызылжар, Қосжар, 
 Жетес би, Аманөткел, Жаңақұрылыс, 
Қаратерең, Бөген округтеріне қарасты 
ауылдардың тұрғындары, балық 
шаруа  шылығымен айналысатын кәсіп
кер лер пайдалануда. Қазалыға келетін 
Қара терең, Қызылжар ауылдарының 
жолаушылар тасымалдайтын автобус

тары да Әлсейт учаскесі арқылы 
өтетінін атап кетсек. 

Ал, көктемгікүзгі су тасқыны 
кезінде жоғарыда аталған ауылдардың 
халқы қаншалықты әбігерге түсетіні 
өзіненөзі түсінікті.

Осы ретте Әлсейіттен салынып 
жатқан көпір құрылысына көпшіліктің 
елеңдей көз тігуі, іске қосылуын 
тағатсыздана тосуы өте орынды. 

Әлсейт учаскесінде  Сырдария 
өзені арқылы өтетін көпірдің ұзын
дығы 219,45 метр болса,  ені 12 метрді 
құрайды. Автокөлік жүретін бөлігі  екі 
жолақты, жүк көтерілімділігі А14, НК
120, НК180, жаяу жүргіншіге арналған 
тротуарлар қарастырылған көпір 7 
тіреуден немесе 6 аралықтан тұрады. 
Құрылысмонтаж жұмыстарын 
«КАСтрой ЛТД» ЖШС жүргізсе, 
техникалық қадағалаушы «СК Энерго
OIL» ЖШС, авторлық қадағалаушы 
«ТекаПроект» ЖШС  болып табы-
лады. 2017 жылдың қыркүйек айын-
да басталған көпір құрылысын биыл 
пайдалануға беру жоспарланған. 

«Өткен жылы нысанның №4.7 
тіреулерінің арасындағы ростверг, ре-
гел бетонды конструкция элементтері 
құйылған. №1, 2, 3 тіректерде бұрғы
лап толтырмалы свайлар  бойынша 
жұмыстар жүргізілді. Оған қоса №7, 
6, 5, 4 тіреулерінің арасындағы көпір  
тіреулеріне монолитті бетон эле

ментін құюға опалубка конструкция-
сы құрылды.   

Дегенмен, қыс мезгілінде өзен ар-
насына келген су көлемі мен қатқан 
мұздың салдарынан құрылған опа-
лубка конструкциясы орнынан жыл-
жуына байланысты оның берік ор-
наласуын қамтамасыз ету үшін әрбір 

тіреуіштің төменгі бөліктері арасын 
нығыздап, арнайы сетка сала отырып, 
210 см биіктікке дейін малта құм ара-
лас қоспа және қиыршық тастармен 
биіктетілуде. Бүгінгі таңда құрылыста 
100ге жуық жұмысшы екі ауысым-
да жұмыс істейді. Нысан басындағы 
жұмыстарға 20 арнайы техника 

жұмылдырылған. Құрылыс бары-
сында 7 дана тіреуіш бағаналарының 
4і  тұрғызылып,  дарияның Бекарыс
тан би ауылы беткейінен 1 көпір 
тіреуішінің төменгі бөлігіне бетон 
құйылып, оның үстіңгі бөлігін ашып, 
келесі сатысында тұрғызылатын 
тіреуіш бағанасын жалғастыратын ар-
матуралары құрастырылуда. Сонымен 
қатар, ортаңғы 2 тіреу орнын дайындау 
мақсатында топырақпен суды бөгеу, 
қорғаныс бөгетін нығайту жұмыстары 
атқарылуда. Ағымдағы  жылдың 15 
сәуіріне дейін тұрғызылған 3 тіреуіш 
бағанасының төбесін тұтас бетондау 
арқылы жалғастыру жоспарланып 
отыр. 

Қазіргі таңда құрылыс облыстық 
жолаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары басқармасы бекіткен жос
парға сай, жобасметалық құжатта
малары мен мемлекеттік  сараптама 
қорытындысына сәйкес, авторлық 
және техникалық қадағалау шылардың 
тікелей бақылауымен уақытылы 
жүргізілуде. Биылғы жылы нысанды 
толық аяқтауға  республикалық және 
облыстық бюджеттен 1 286 970 мың 
теңге қаралған.

Қазалы ауданы.

КӨПІР ҚҰРЫЛЫСЫНДА КІДІРІС ЖОҚ
Жұмабек ТАБЫНБАЕВ.СБ

SEZDEN SOŃ

ҚОЛДАУДЫҢ 
ЖАҢА ҚАРҚЫНЫ

Жалақы дер кезінде төленбеген жағдайда, еңбек шарттары бұзылып, 
жұмысшының мүддесі мен құқығы тапталған кезде оларды заң жүзінде 
қорғайтын жалғыз ұйым – кәсіподақ. Еңбек туралы заңнамалардың орында
луына қоғамдық бақылау жасайтын да осы ұйым. Әлеуметтік жеңілдіктер мен 
кепілдіктер көзделген келісімдер, ұжымдық шарттар жасап, оның орында луын 
қадағалайтын да әзірге осы ұйым. Кәсіподақ бұдан басқа қандай жұмыстармен 
айналысып отыр? Болашақ  жоспарлары қандай? Кәсіподақ жүйесінде жаңғыру 
мен жаңару бар ма? Билік тармақтары және басқа да қоғамдық ұйымдармен 
қарымқатынасы қандай? Осындай сауалдарға  жауап алу үшін Қазақстан Респуб
ликасы Кәсіподақтар  федерациясы төрағасының бірінші орын басары Біржан 
Нұрымбетовпен әңгімелескен едік.



Адам өмірі қызық қой... Дүние 
жарығына кірпігіңді ашқанда, ал-
дымен ата-анаңның асып-төгілген 
махаббатына бөленесің. Есің кіріп, 
етек жапқанда, «әке – асқар тау, ана 
–бауырындағы бұлақ» деп, әлемдегі 
ең қымбат қимасыңа балап, перзенттік 
сезіміңмен сүйіп, қасыңда жүрсе де 
сағынасың, көз қиығыңнан сәл алыс-
таса, аласұра іздейсің. Ер жетіп, ерге 
мінгенде, алдағы армандарыңа қол 
соза тұрып, артыңа қарайлайсың, 
қарайлайтының – саған ақжол тай са-

пар тілеп, жол үстінде көзін сүртіп 
анаң тұр, батасын беріп әкең тұр. 
Мұратыңның мәнін түсініп, алғашқы 
жемістерін көре бастағаныңда, қу 
түлкі тірліктің құйрығын, қауқарлы 
қызметтің қызығын қуып, арқаңа ай-
налып қарауға мұршаң болмайды, 
алыстағы немесе үйіңдегі ата-анаңның 
қабағын бағуды келіннің күрең шай-
ына, немересінің қамсыз күлкісіне 
тапсырып, қысқа күнде қырық 
қабынып, сексен сүрініп жүргенің. 
Рас, бір сәт қайратың қажып, топшың 
тозыңқырағанда болмаса, ғайып тан 
дәрежең өсіп, мей маның тасығанда, 
деміккен деміңді басып, алаң күйден 
арылып, бас амандығыңды тілеген 
үлкен кісілерге ықыласың түсіп, 
бала күнгідей бауырына тығылғың 
келеді. Келіншегің мен көрінген екі-
үш қараңды таңғалдырып, анаңның 
мойнына асылып, әкеңнің тізесіне 
басыңды қойып, өткен-кеткенді сөз 
қылып, құс қанаты күйген күндерге 
жалаңаяқ барып-қайтасың, көкжасық 
кезіңдегі үзік-үзік оқиғаларды есіңе 
түсіріп, елжіреп аласың. Гәп арасын-
да түбің түскір күйкі тірліктің адамды 
тасбауыр етіп жіберетінін шағына ай-
тып, байқатпай, қариялардан кешірім 
сұрағандай боласың. Енді ата-анаң 
қысыла бастайды – «құлыным!» 
деп еміренейін десе, сол сөзді күнде 
естіп немерелер жүр, «жарығым» деп 
жамырайын десе, ол сөзді де келін-
шырақ табалдырықтан аттағалы бері 
өзіне еншілеп алған! Қос мұңлық, 
кірпігі дымданып, еті қашқан тара-
мыс саусақтарымен арқаңнан си-
пап, шашыңды тарақтап, үлкен ма-
хаббатын осылай үнсіз сездіреді. 
Бірақ осының бәрі – соғыстың соңғы 
күнінде майданда мерт болған әкесін 

өмір-бақи, бірінің басы жерге, бірінің 
басы төрге жеткенше сағынып өткен, 
жиырма үш жасында жесір қалып, 
жауынгер жарының өлмес жырларын 
қос ұлмен қатар көздің қарашығындай 
сақтап, болашаққа жеткізген жансебіл 
анасын алақанына салып ардақтаған 
Нағмеддин мен Амангелдідей қос 
ағамның бір күндік махаббатына тати 
ма екен? Қазақтың көрнекті ақыны 
Жарасқан Әбдірашев «Соғыстан соң 
туғандар» өлеңінде:

«Соғыс көрген әкелерден жаралып,

Соғыс көрген аналардан өнген біз» 
– деп жырлайды. Ал, қанды қырғын-
ның қарсаңында туып, қар кешіп, 
қара сирақ жар кешіп, жарым-көңіл 
аналарымыздың етегіне орала жүріп, 
аңыздан масақ терген, соғар-соқпас 
жүректей лүпілдеп тұрған майшамның 
түбінде майданнан келген үшкіл хат-
тарды ежелеп оқып, иегі кемсеңдеген 
Әбзәлидің қос баласын қай буынның 
қатарына қосар едіңіз? «Соғыс көрген 
әкелердің» өзі шығар бұл күнде? Әлде 
«жеңіс әкелген ұрпақ» па екен? Қалай 
десек те, от пен судан жаралып, оқ 
пен өрттен аман қалған өрендер олар! 
Қармақшы топырағы, қала берді, Сыр 
бойы осылай ойлайды. Екі ағамның 
әкесі Әбзәли Егізбайұлы Тұрма-
ғамбет ақыннан дәріс алып, дәстүрін 
үйренген, Шығыс шайырларының, 
Сыр сүлей лерінің жыр үлгісінен 
сусындаған, бала оқытып, бақуат 
тапқан, жауһарлатып жыр төккен 
келімді жан болған. Ел ішіндегі екі-
үш екпіндінің біре гейі. Бірақ сол 
кездегі солақай саясат жамиғаттың 
жақсыларымен бірге от ауыз ақынды 
да жазықсыз жазалап, түрменің төрт 
көзіне телміртеді. Қысталаң күндерді 
басынан кешіріп, Охот теңізінің ой-
патында, Колыма өзенінің бойында 
Дальлагта кен қазып, тоң аударады. 
Сырдың суына суғарылып, қырдың 
аптабына ысталған ол қиындыққа 
шыдап, келер күндерге үмітін жалғап, 
шарқ ұрып әділдік іздейді. Ақыры 
«аққа жаққан қара» өшіріліп, «халық 
жауы» деген жаладан арылып, туған 
ауылына оралып,  ұстаздық қызметін 
жалғастырады. Ескерусіз жыл дардың 
есесін толтырып жыр жазады, да-
рынды жастарды өнерге баулиды. 
Алайда, ала бұлтсыз мезгіл де ұзаққа 

созылмайды. 1942 жылы қос құлыны 
мен анасы Баршабикені жан жары 
Қаншайға аманаттап, майданға атта-
нады. Ресейдің біраз қалаларын жау-
дан азат етуге қатысып, Балтық теңізі 
жағалауына дейін барады. Жеңіс 
күнін Қиыр Шығыста қарсы алады. 
Алайда, жауынгер ақын үшін соғыс 
әлі бітпепті. Қытайдан, Маньчжурия 
даласында жапон басқыншыларымен 
мылтықтасып, ерен ерліктің үлгісін 
көрсетіп, аңдысқан дұш панды тізе 
бүктіруге қатысады.

«... Болған соң, амал қанша, солай 
дәуір,

Бір мен бе, қиналды ғой талай бауыр.
Жорықтан жеңіп жауды жетсек 

елге,
Қарсы алар құшақ жайып дос, жар, 

ауыл» – деп, соғыстың соңғы нүктесін 
қойып, ауыр эшелонмен Отанға ора-
лып келе жатқанда, жапонның әлі 
де жеңілісті мойындамаған авиация 
бөлімдерінің тұтқиыл шабуылдарына 
ұшырап, Маньчжурия жерінде қаза та-
бады. Аңырап ана, жамырап жар мен 
бала қалады... Мұндай қасіретті адам 
баласы көтере ала ма? Көтереді екен! 
Қаншай анамыз енесі Баршабике мен 
тарланнан қалған тұяқтар – Нағмеддин 
мен Амангелдісін әлпештеп, аялап, 
қатарынан кем қылмай, әлмұлық 
күнге жеткізді ақыры. Бірде Қаншай 
анамыздан «Әбекеңмен неше жыл 
өмір сүрдіңіз?» деп сұрағанда, «Әй, 
шырағым, қайсыбірін айтайын, ағала-
рыңды қудалаушылар көп болды ғой, 
ақырында жазықсыз да ұсталып кетті. 
Бірақ, әрі өтіп, бері өтіп жүріп маған 
бір-екі бала тастап кетті ғой. Құдайдың 
мұнысына да шүкір. Осы екеуі сол 
ағаңнан қалған ескерткіш ғой» де-
ген екен. Жарықтық, жән натта нұрың 
шалқығыр. Міне, сол ескерткіштер, 
менің қос ағам – Нағмеддин мен 
Амангелді Әбзәлиұлы бүгінде Сыр 
өңіріне белгілі азаматтар. Аяулы 
ананың қамқорлығының арқасында 
бірін-бірі жетелеп өсті, жетімбіз деп 
жасымады, жеттік деп тасымады. 
Сүйегі асыл тәрбие бойларына жұқты. 
Жауынгер ақынның соңында қалған 
мол мұрасын зерделеріне сіңіріп, 
әкесіз-ақ әкенің тәлімін көріп жетілді.

«Нағжан, Амантай»,
Не халде сіздің жай. 

Сағынып, сабыр ғып, 
Көкең жүр бара алмай. 
Шат өмір – сендерге, 
Көкеңнің тілегі.
Асығып көруге, 
Сыздайды жүрегі. 
Жақсы оқы сабақты, 
Күндіз-түн жалықпа. 
Ұққыш бол талапты, 
Ұстазды налытпа...» деген әкенің 

аманатына адал болып, мектепті де, 

жоғары оқу орындарын үздік бітіріп, 
қияға қанат қақты.

Туған жерге туларын тігіп, 
қалтқысыз қызмет етті. Өмір дейтін 
Ұлы Ұстазды «налытқан жоқ» – өсті, 
өркендеді, майдангер шаңырағының 
уығын биік көтерді, ұрпағын жалғас-
тырды, арманын алға астырды. Анала-
рының жамбасы жерге тигенше ая-
лап, ардақтады. Жауынгер жырларын 
жинақтап, бірнеше рет кітап етіп 
жарыққа шығарды. Әкенің есімін ел 
есінде қал дыру үшін талай толым ды 
шараларды иықтаса жүріп атқарды. 
Пейіште нұрың шалқығыр Нағ мед-
дин ағамыз қарапайым еңбек керден 
Қар мақшы ауданы тұты ну шылар 
қоғамының төрағасы, халық депутат-
тары аудандық Кеңесі атқару комитеті 
төрағасының бірінші орынбасары 
қызметіне дейін көтерілді.

Әбзәли ақынның дәулескер дары-
ны бойына дарып, төгілтіп жырлар 
жазды, дастандар толғады. Ғылыми-
зерттеу орта лығында қызмет ете 
жүріп Сыр сүлейлерінің мұраларын 
жинақтап, жаңадан табылған дүние-
леріне ғылыми түсінік беріп, халқымен 
қауыштырды.

Ал, Амангелді ағам ше... Бұл кісінің 
мен үшін орны бөлек. Қызылорда 
қаласы табанында азды-көпті жарты 
ғасырдан астам ғұмыр кешкенімізде 
талай игі жақсылармен сыйласып, 
құрметтесек, үш ағам – Әбдіраш 

Іскендіровтің, Әбжан Айсауытовтың, 
Амангелді Әбзәлиұлының шоқтығы 
биік тұрады. Үшеуінің де іні боп 
ізіне ердім, ілімін тердім. Мақтаныш 
тұт тым. Отба сымызбен сый ластық. 
Жеңгелеріммен абысын-ажын бо-
лып табақ араластырған біздің үйдегі 
Зейнегүл келіні Әбекең, Амангелді 
Әбзәлиұлын айтам, алпыс жасқа 
толғанда, Кетенің келіні емес пе, 
қызды-қыздымен өлең арнап та 
жіберген:

Сол үш Әбекеңнің кішісі – 
Амангелді Әбзәлиұлы, міне, сексеннің 
сеңгіріне байрақ байлап отыр. Ағаның 
өмірбаяны көңілімізде көркем жазу-
дай сайрап тұр.

1959 жылы Ташкент те мір жол 
техникумын бітір геннен кейін 48-ші 
Жосалы жол дистанциясында аға жол 
жұмысшы, жол бригадирі, жол шебері 
қызметін атқар ған. Қармақшыдағы 
1602 жыл жы малы-механикалық ко-
лон нада аға экономист, жоспар-
лау бөлі мінің бастығы, бас инже-
нер болып еңбек етті. 1969 жылы 
Мәскеудің бүкілодақтық теміржол 
институтын бітірді. 1973-1975 жыл-
дары Қазалы аудандық кеңесі атқару 
комитеті төрағасының бірінші орын-
басары, 1975-1980 жылдары облыстық 
Кеңесі атқару комитетінің жергілікті 
өнеркәсіп басқармасының бастығы, 
1980-1982 жылдары облыстық пар-
тия комитетінің өндіріс-транспорт 
бөлімінің меңгерушісі, 1982-1984 
жылдары Мәскеудегі СОКП Орталық 
Комитетінің жанындағы Қоғамдық 
білімдер академиясының тыңдаушысы 
болды. 1984-1985 жылдары облыстық 
партия комитетінің өндіріс-транспорт 
және халық тұтынатын тауарлар 
бөлімінің меңгерушісі, 1985-1989 
жылдары Қызылорда қалалық кеңесі 
атқару комитетінің төрағасы лауа-
зымдарын атқарды. 1991-2005 жыл-
дары «Қызыл орда мұнай өнім дері» 
ак ционерлік қоғамының прези денті, 
«ҚОР» мұнай компания сы акционерлік 
қоғамы бас дирек торының кеңесшісі 
қызметтерін атқарды.

Қырық жылдан астам уақыт 
облыстық партия, кеңес және 
шаруашылық органда рында басшы 
қызметтер атқара отырып, аймақтың, 
әсіресе Қызылорда қаласының өркен-
деуіне зор үлес қосты.

Қағаздың сүйем қарыс көлеміндей 
ғана өмірдеректің қабатында қаншама 
жылдардың шежіресі жатқанын білсең 
ғой, шіркін. Дәме жеңгемізбен қол 
ұстасып кешкен ғұмырында:

« ... Ер қабағы түнерген,
Күндіз-түн демей үдерген,
Кідірмей асқан күзерден
Өмірдің сырын еттім жыр» – деп, 

әкесі толғаған жырдың сілеміндей 
соқпақта санқилы жандармен қабақ 
қағысып, табақ тартысып, ұғысып, 
ұйысып, барақатты дәуренді бастан 

кешіріпті. Құдай берген қанағатшыл, 
кең балақ, көпшіл мінезінің арқасында 
жақсы-жайсаңдармен иық теңестірді, 
ешкімнің бетіне жел болып тимеді, 
бірақ, түбінен бұйырған тектілігіне сай-
ып, төбесінен құс ұшырмады. Айдыны 
асып, атқа да отырды, мініп-түсетін 
үзеңгісі барын ұмытпай! Әсіресе  
халық  депутаттары Қызылорда 
қала лық кеңесі атқару комитетінің 
төрағасы қызметінде жаны ышқынып 
жұмыс жасады. Қазақтың алғашқы 
астанасы болғанымен, ол кезде 
Қызыл орда мен Гурьев қалаларына 
орталық несібені шымшып беріп, 
шырайын шығармайтын. Күрмегінен 
айырып, күріш басса да, күн көреді 
дейтін шығар. Есесіне көмірі мен 
темірі мол, қайласы мен айласын 
қатар жұмсайтын аймақтарға қыруар 
қаржы науадай құйылатын. Көріп 
тұрып ішің удай ашиды, бірақ, амал 
жоқ, қап түбіндегі қылаудай қаржыны 
әрі тартқылап, бері тартқылап, елдің 
игілігіне жаратуға тырысасың, ішкі 
мүмкіндіктерді іске қосасың. Әйтеуір 
Сырдың бас қаласының сәулеттік, 
әлеуметтік келбетін ажарландыруға 
барыңды сала сың. Несін айтасың, 
шаһардың тоғызыншы төрағасының 
тұ сында облыс орталығы өсіп-өркен-
деп, қанатын кеңге жайды. Оны 
көзкөр гендер бүгінге дейін айтып 
жүр. Тумысынан шаруаға мығым, 
білімі мен білігі ұштасқан басшының 
тынымсыз еңбегі мен ізденісі елеусіз 
қалған жоқ. «Құрмет белгісі» ордені, 
бірнеше медальдарды омырауына 
тақты.

Ол өмір бойы майданнан жазған 
хаттары арқылы ұрпағына ақыл 
айтқан әкенің аманатына адал бол-
ды. Қайбір жылы сағынышқа толы 
тілегі Маньчжурия даласына қарай 
жетеледі. Менің қимас досым, 
Қазақстан Республикасының Қытай 
Халық Республикасындағы сол кездегі 
елшісі Қуаныш Сұлтановпен хабарла-
сып, жауынгер ақынның сүйегі жатқан 
маңайды анықтап, туған жердің бір 
уыс топырағын беліне түйіп, алыс 
жолға аттанды. Соқтықпалы, соқпалы 
белден асып, ала бағандардың арасы-
нан адымдай өтіп, ақыры жетті әке 
қабіріне. Әрине, біз қасында болған 
жоқпыз, бірақ ақ шашты, күміс са-
май ағамыздың белгі-тасты құшақтап, 
ағыл-тегіл өксігенін, сағынышқа толы 
көз жасы жат та жақын топыраққа 
тырс-тырс тамып, әке рухымен үнсіз, 
ұзақ сырласқанын бергі жақта отырып 
жан-жүрегімізбен сезінген едік...

Бүгінде сегіз ендікті бой лаған аб-
зал ағамызға арманда кеткен әкенің 
жасамаған жасын тілесек, артық па 
екен!

Бақберген ДОСМАНБЕТОВ,
«Қызылорда облысының Құрметті 

азаматы», ҚР Ұлттық ғылым 
академиясының академигі.

САҒЫНЫШҚА 
ТОЛЫ БІР ҒҰМЫР

«Шұғыла» 
балабақшасы аудан 
көлемінде өзіндік 
орны бар, көпшіліктің 
ықыласын иеленіп 
жүрген ұжым. 
Ұжымның қалыптасу 
тарихы да аса бай. Со-
нау кеңес заманында, 
1967 жылы салынған 
ғимараттағы 
балабақша алғашқыда  
«Солнышко» деп 
аталды.  Іс қағаздары 
да,  жұмысы да 
түгелдей орыс 
тілінде жүргізілді. 
Тәрбиеленушілері 
де Қазалыны мекен-
деген сан ұлттың 
перзенттері болатын. 

Ұлағатты ұстаз Рыскүл 
Кемалова басшылық жаса ған 
жылдарда ұжымның ауыз-
біршілігі мен жетістігі еселене 
түсті. Өмірден көрген-түйгені 

мол Рыскүл Кемалқызы 
мамандарға шын мәнісіндегі 
қамқоршы  анасындай бол-
ды. Ұжымдастарының жа-
нын түсіне білді. Жабыққанға  
қамқорлық танытып, жылы 
сөзбен жұбатты. Соған орай 
ұжым мүшелерінің де ізетті 
басшының алдынан кесіп 
өткен кезі болған емес. Арада 
жылдар өтті. «Солнышко» енді  
«Шұғылаға» айналды. Қоғам 
да, сана да өзгерді. Рыскүл 
Кемалқызы ұзақ жыл абырой-
лы еңбек етіп, зейнеткерлік де-
малысына шықты.   

Тағылымды меңгерушінің 
жолын Гүлсім Әліпбаева 
қарындасымыз жалғастырды. 
Балабақша ғимаратында көп-
теген жұмыстар атқарылды. 
Таби ғатынан жігерлі Гүлсім 
Әзім жан қызы өзіне жүктелген 
міндетті әп-сәтте дөңгелентіп 
әкетті. Аудан басшылығына, 
тиісті орындарға шығып ны-
санға жөндеу жасатты. Меке-
ме ішінің талапқа сай болуы-
на, ауласының тазалығы мен 
жасыл желегіне баса назар ау-
дарды.

Қазіргі таңда «Шұғыла» 
бөбекжай-балабақшасына 
Сәуле Мұхашова басшылық 
жасайды. Еңбек жолын осы 
балабақшада қарапайым тәр-
биешіліктен бастап, әдіскер 
ретінде танылып, меңгеруші 
лауазымына тағайындалған 
Сәуле Мырзабайқызы ау-
дан ның қо ғамдық-саяси жұ-
мыс тарына белсене араласа-
ды. Оның «Ин  новация және 
ғы лыми кеңіс тік теория, 
ізденулер және тәжі рибелік 
шешімдер» атты еңбегі халық-
аралық ғылыми конференция-
да  жұмысы жария ланса, ІХ 
Халықаралық ғылыми-прак-
тикалық конференцияда «Мек-

теп жасына дейінгі бала лармен 
қарым-қатынас тре нингін 
ұйым  дастыру жол дары» та-
қы  рыбындағы жұ мыс  та ры 
жарық көрді. «Мек теп жа-
сына деійінгі балалар мен 
қарым-қатынас ұйым  дастыру 
жолдары» атты еңбегі респуб-
ли калық «Үркер» зият кер лік 
орталығының алғы сын ие-
ленді, «Бейбітшілік әлемі» 
халық аралық қазақ творчест-
волық бірлестігінің тарапынан 
«Алғыс хатпен» марапаттал-
ды.  

Педагогикалық ұжым 
рес    пуб ли калық, облыстық, 
ау    дандық оқу-тәр биелік 
бай қаулар мен сайыстарда  то-
лымды көрсеткіштерді бағын-
дырған. «Жақсының, жақ сы-
лығын айт» ұста ны мы мен басты 
деген жетіс тік  терге тоқтала 
кетсек. «Шұғы лалықтар» «Үр-
кер» рес публикалық зият-
керлік орта  лығының «Зият-
керлік бала бақша» кубогын, 
«Үздік ертегі», «Белсенді 
тәлім  гер» номинациясын ен-
шіледі. «Кө зайым» аудандық 
би бай қауында, «Үздік-насихат 
бри гадалар» байқауында топ 
жарды. Балабақшада 140 бала 
тәрбиеленуде. Кішкентай тәр-
биеленушілер қазақ, орыс, 
ағылшын тілінде дәріс ала-
ды. Ғимараттың іші ұядай 
жылы. Әрі жұмыс жасауға өте 
қолайлы. Озық үлгідегі құрал-
жабдықтармен жарақталған ба-
лабақшада бірнеше үйірме бар.  

Міне, жайма-шуақ көктем-
мен қатар халықаралық әйел-
дер күні мерекесі  де келіп 
жетті. «Шұғыла» бала бақ-
шасындағы қарбалас тірлік 
толастар емес. Іске сәт, бала 
жанының бағбандары!

Қазалы ауданы.
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«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт апталығы», 
«Ақмешіт жастары» және ауданның барлық басылымдарына 

хабарландыру орналастырғыңыз келсе:  70-00-52  телефон ы арқылы 
байланысуға болады. E-maіl: smjarnama@mail.ru

О т б а с ы м ы з д ы ң 
тірегі, ар дақты бау-
ыр, аяулы жар, асыл 
әкеміз Матаев Ұлық-
бек Па ра  хатұлы өткен 
жыл дың 20 сәуірінде 
өмірден озған еді. 
Үзіл ген өмір қа быр  ға-
мызды қатты қайыс-
тырды. 

Ардақты әкеміз 
"Манас"  шар уа қожа-
лы ғын құрып, мал 
шар   уа шылығымен ай-
налысты. Еңбек жолындағы ең 
жоғары баға халықтың құрметіне, 
елдің ыстық ықы ласына, ағайын-
туыстың ал ғысына бөленді. 
Ба рынша қарапайым, ақкөңіл, 
сабырлы мінезімен өзінен гөрі 
өзгеге жанашыр болған әкеміз 
шаңы рағымыздың берекесі, 
бауыр ларының қамқоршысы еді. 
Біздерді оқытып, текті тәрбиесін 
беріп, ұлын ұяға, қызын қияға 
қон дырып, немере сүй ді.

Алланың деге ніне қарсы ке-
лер кім бар?! Әке міз Ұлықбек 

П а р а х а т  ұ л ы  н ы ң 
фәниден өткенін 
еске алып, құран 
бағыштап отырмыз. 
Оқылған дұға қабірін 
н ұ р  л а н д ы р ы п , 
жатқан жері жайлы, 
иманы жолдас бол-
сын дейміз. Сіз біздің 
жүрегімізде жасай 
бересіз, жан әке.

Ардақты жан 
Ұлық бек Парахат-
ұлы ның қонақасысы 

9 наурыз күні сағат 16.00-де, 
жыл дық асы 10 наурызда сағат 
12.00-де Жалағаш ауданы, Аққыр 
ауылы, Ыдырыс Ақмырзаев 
көшесі №2 үйде берілетінін 
барлық ағайын-туыс, құда-жек-
жат тарға хабарлай отырып, қа-
сиет ті құранның ішінде болуға 
шақырамыз.

Еске алушылар 
зайыбы, бауырлары, 

балалары.

НҰРЛАНСЫН 
АЯТТАРМЕН ҚАБІРІҢІЗ

МҰРАЛЫҚ ІС АШЫЛДЫ
Қызылорда қаласының жеке нотариусы Қалтайқызы Ақтолқын 2006 

жылдың  18 қарашасында қайтыс болған, Қызылорда қаласы, Қосшыңырау 
а/о, Абай ауылында тұрған азамат Булекбаев Беглик Ахметовичтің атынан 
мұралық істің ашылғанын хабарлайды.

Мұрагерлер болса, мына мекен-жайға хабарласуын сұраймыз: Қы-
зыл  орда қаласы, Торайғыров көшесі №80-А/12, тел.: 8(7242) 25 55 23.

ІЗДЕУ САЛАДЫ
Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, Шиелі кенті Абай көшесі №90 үйдің 

тұрғыны болған Дәулетбай Қалекешовті 1999 жылдан бастап хабар-ошарсыз 
кетуіне байланыс ты қызы Қалекешова Жадыра Дәулетбайқызы іздеу салады.

Қызылорда облысы Шиелі аудандық сотының 2019 жылдың 11 ақпандағы 
ұйғарымымен хабарландыру жарияланған күннен бастап 3 (үш) ай мерзімі 
ішінде көрген-білген кісілер болса, мына телефондарға хабарласуын сұраймын: 
8/724-32/ 5-43-00, 4-28-76, 8-707-119-01-81 Жадыра, 8-775-733-72-32 Бақытжан.

(эссе)

Қорқыт ата атындағы Қы-
зыл орда мемлекеттік уни-
вер  ситетінің ғылыми-тех ни-
калық кітапханасы, облыстық 
«Рухани жаңғыру» орталығы,  
«Қазақ тілі мен әдебиеті және 
журналистика» кафедрасы 
жа  нындағы Ә.Қоңыратбаев 
атын дағы әдебиет үйірмесі 
бірлесе «Рухани жаңғыру» 
бағдарламасы  аясында «Сыр 
елі інжу-маржаны» тақы ры-
бын да Сыр бойы ақын-жазу-
шы ларының шы ғарма ларын 
наси хаттауды қолға алған бо-
латын. Осы мақсатта қазақ поэ-
зиясының көрнекті өкілі, аяулы 
ақын, халықаралық «Алаш» 
әдеби сыйлығының лау  реаты 
Ибрагим Исаевтың 70 жыл ды-
ғына арналған «Сағым дүние» 
еске алу кеші өтті. 

Кешке университеттің 
оқы   тушы-профессорлары, 
сту   денттер мен кітап ха на-
шы лар және ҚР білім са-
ласына еңбегі сіңген ұстаз 
Д.Торғаева, Қазақстан Жа-
зушылар одағының мүшесі 
Н.Рахмет, облыстық «Рухани 
жаңғыру орталығының бөлім 
мең герушісі, ҚР еңбегі сіңген  
құрметті ұстаз Ә.Әбдіхалықова, 
ақынның қарындасы Ә.Исаева 
қатысты.

Ғылыми-техникалық кітап-
ха  наның бөлім меңгерушісі  
Р.Доспаева бүгінде Сыр хал-
қының рухани азығына ай-
налған 200 томдық «Сырдария 
кітапханасы» антологиясы ту-
ралы қысқаша мәлімет берді.  

– Кезінде облыс әкімдігі 
және Қорқыт ата атындағы 
ҚМУ ғалымдары, оқытушы-
профессорларының қол дауы-
мен құрастырылған «Сыр-
дария кітапханасы» жинағы  
ежелгі шығыс әлеміне белгілі 
ғұламалар Қорқыт ата, Қожа 
Ахмет Яссауи хикметтері, 
«Мың бір түн» ертегілерінен 
бастау алып, Сыр сүлейлерінің 
жұмбақ, айтыс, қисса сынды 

жанрлық түрдегі шығармалары 
топтастырылған, сондай-ақ 
ке     ңес дәуірі кезіндегі ауыз-
ша және жазбаша әдебиетінің 
көрнекті өкілдерінің бұрын 
бас паға жарияланбаған ең бек-
тері қамтылған. Аталған жи-
наққа ақын Ибрагим Исаев тың 
екітомдық өлеңдері мен  мың-
нан аса ән мәтіні енгізілген, – 
дейді ол. 

Университеттің профес-
соры Ұ.Жанбершиева ақын 
И.Исаевтың ән мәтіндері ту-
ралы баяндамасында ақын-
ның шығармашылығы жас -
тарға патриоттық рух беріп, 
адамгершілік қасиет терге, ел-
жан дылыққа тәрбиелей тін дігін 
атап өтті. 

Талантты студент жастар 
ақын өлеңдерін жатқа оқып, 
әндерін орындап, өздерінің 
жүрек жарды  арнауларын тар-
ту етті. Жастарды сөз өне-
ріне баулып жүрген ғалым 
Ш.Бекмағанбетов И.Исаевтың 
ата-баба арманын еске салатын 
«Алдаспан» атты өлеңінде ақын 
аманаты жастарға зор сенім 
артатынын айтты. Сонымен 
бірге, Ә.Қоңыратбаев атындағы 
әдеби үйірме жетекшісі, доцент 
А.Айтбаева қазақтың көрнекті 
ақыны Т.Молдағалиевтің И.Иса -
ев ту ралы тамаша толға нысын 
жеткізіп, осы орайда «Ибрагим 
ақынның жан жүре гінде ерекше 
нәзік лирикаға тұнған ішкі сазы 
бар» деген пікірін білдірді.

Алматыда бір ұлың сәлем 
деді дегейсің,

Сәтін салса құдайым, келем 
деді дегейсің.

Көңіл-күйін байқатпай, кей-
де жүрер жол таппай,

Сағыныштың сызығы те-
рең деді дегейсің, – деп өзі 
жырлағандай, Сырдың сыр-
шыл ақыны Ибрагим Исаев 
есімі салиқалы жырымен, сазды 
әндерімен ел есінде сақтала бер-
мек.

«САҒЫМ ДҮНИЕ»

Елбасының  «Болашаққа бағдар: рухани 
жаңғыру» атты бағдарламалық мақаласында 
атап көрсетілгендей, туған өлке тарихын, ұлттық 
салт-дәстүрімізді, тілімізді, әдебиетіміз бен 
мәдениетімізді, жалпы руханият өкілдерін  бағалау 
мен насихаттаудың маңызы зор.  

Ғазиза ӘБІЛДА.

Жұмабек ТАБЫНБАЕВ.

СБ

СБ

«ШҰҒЫЛАНЫҢ» 
ШУАҚТЫ КҮНДЕРІ

MEREKE QARSAŃYNDA ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРНЫНА ТҮСУШІ 
ТАЛАПКЕРЛЕР НАЗАРЫНА!

Қорқыт Ата атындағы Қызылорда мемлекеттік университеті жо-
ғары білім бағыттары бойынша талапкерлерден ұлттық бірыңғай тес ті-
леуден өту үшін құжаттар қабылдайды.

Жоғары оқу орындарына қабылдау мерзімдерінің өзгеруіне байла-
нысты мемлекеттік білім беру гранты негізінде немесе ақылы негізде 
оқуға түсем деген орта білім беру ұйымдарының өткен жылдардағы 
бітірушілері мен техникалық, кәсіптік немесе орта білімнен кейінгі 
білім беру ұйымдарының ағымдағы және өткен жылдардағы бітіру ші-
лер ден Ұлттық бірыңғай тестілеуге қатысу үшін өтініштер қабылдау 
тек үстіміздегі жылдың 10 наурызы мен 10 мамыры аралы ғында 
жүргізілетінін хабарлаймыз.

Қабылдау комиссиясының мекен-жайы: 120014, Қызылорда 
қаласы, Абай даңғылы, 66. Тел.: 23-53-92. Маршруттар: №6, №5, 
№8, №9, №10, №11, №12, №13, №17, №18, №20, №21, №22, №31. 
Аялдама: Қорқыт Ата атындағы ҚМУ-дың 5-оқу ғимараты.

(ҚР Білім және ғылым министрлігінің Білім және ғылым саласындағы бақылау 
комитетінен 2012 жылдың 11 желтоқсанында №12019394 лицензиясы берілген)

KESH



Осының негізінде әлемнің 
озық университеттерінен дәріс 
алған бәсекелестікке төтеп бере 
алатын білікті мамандар дайын-
далуда. Қазіргі күні осы бағытта 
көбіне АҚШ, Ұлыбритания мен 
Еуропаның елдеріне таңдау жа-
сайтындар қатары көбейген. 
Шетелде оқу мүмкіндігіне ие 
болған сондай жандардың бірі – 
жерлесіміз Құралай Ахметова. 

– Ең алдымен өзің жайлы 
айтып өтсең...

– Мен Шиелі ауданының ту-
масымын. 2007 жылы Алматы 
қаласына арманымды арқалап 
келіп, әл-Фараби атындағы 
Қазақ Ұлттық университетінің 
филология факультетіне қазақ 
тілі мен әдебиеті мамандығы 
бойынша оқуға түстім. Оны 2011 
жылы тәмамдап, 2012 жылы 
өз мамандығым бойынша ма-
гистратураны жалғас тырдым. 
2011 жылдан бастап “Викибілім" 
қоғамдық қорында, яғни қазіргі 
"Ұлттық аударма бюросы" 
қоғамдық қорында жұмыс 
істеймін.

–  Қазір қай университет-
те, қандай мамандық бойын-
ша білім жетілдіріп келесің? 
Шетелдік оқу жүйесінде қан
дай ерекшелік бар? 

–  “Болашақ” бағдарламасы 
бойынша 2017 жылы Ұлыбри-
танияның  Глазго қаласындағы 
Strathclyde университетіне түс-
тім. Онда “медиа және ком-
му никация” мамандығын иге    -
ру   демін. Бұл  университет 
медиа саласын оқыту бо йынша 
Ұлыбританияның он ды қ то-
бына кіреді. Оқу жүйе сіне ке-
лер болсам, студент мұғалімді 
не мұғалім студентті іздеп 
жүрмейді. Барлық сабақ кредитті 
технология негізінде электронды 

онлайн түрде өтеді. Сондай-ақ, 
дайындаған жұмысың міндетті 
түрде көшір   меден өткізіледі. 
Яғни, студенттің жұмысы ин-
тернеттен не басқа құралдардан 
көшіріп алма ғандығы тек се-
рі леді. Сіл темені дұрыс бере 
білуің керек. Осы тұсы маған 
қатты ұнады. Өйткені, өзіңнің 
таза еңбегің бағаланады. Со-
нымен бірге  мұнда студенттің 
сыни көзқарасына жоғары баға 
береді. Кітапханаға да барып 
уақыт жоғалтпайсың. Кітаптың  
барлығы дерлік электронды. 
Себепсіз сабақтан қалуға да бол-
майды. Әсіресе, шетелдік сту-
денттерге. Себебі, бізге виза оқу 
үшін берілгендіктен, бар лығы 
бақылауда. Ереже сақталмаса, 
елден шығарып жібереді. 

– Басқа елге барғандағы 
басты қиындық не? Қазіргі  
қоғамда шетелге барсаң, ақ
шаны молынан табасың, жұ
мыс көп, жақсы өмір сү ру
ге мүмкіндік жоғары деген 
көзқарас бар. Бұл қан ша
лықты рас?

– Ең басты қиындық – тіл. 
Тілді қанша біліп келдік дегеннің 
өзінде жергілікті тұрғын дар-
дың сөйлеу диа лек тісіне бір-
шама уақытқа дейін үйренісе 
алмадық. Келе-келе құлақ үй-
ренді. Ал, шет елде шалқып 
өмір сүресің деген пікірге мен 
қарсымын. Бұл жақта ешкім 
тамағын тосып, үйін дайындап 
күтіп отыр майды. Жеке өз ба-
сым мем лекеттің қолдауымен 
оқып жат қандықтан, мені еліміз 
стипендиямен қамтамасыз ете-
ді. Жұмысқа тұру мәселесіне 
келсек, бәсекелестік жоғары. 
Міндетті түрде виза керек, 
онсыз ешкім қабыл дамайды. 
Сондай-ақ, жай ғана мықты 

болу жеткіліксіз, білімің жоғары 
болу қажет. Сонда ғана үлкен 
компанияларға тұруға бола-
ды. «Оңай жолмен ақша та-
бамын» деу қате. Мұнда да 
жұмыссыздар бар, ұры-қары да 
жүреді. Үйі жоқ, салы ғын төлей 
алмай жүргендер де жеткілікті. 
Лондон – үлкен қала, әрі қымбат. 
Сондықтан да «шетелге барсам, 
шекем шылқи кетеді» деген 
жаңсақ ойдан аулақ болған жөн.

– Ол елде қандай ерек
шелік бар? 

– Мұндағы халық өте сы-
пайы. Олардың кезекке тұру 
мәдениетінің өзі жоғары. Бір-
бірімен дауласып жатпайды, 
кезекке сағаттап тұруға дай-
ын, сондай төзімді. Оған қоса 
үнемшіл келеді. Мәселен, жаз 
бойы жаңбыр жауатындықтан, 

ондағы тұрғындарға бақшасын 
сумен суаруға рұқсат жоқ. 
Суарған жағдайда айыппұл 
төлетеді. Қоқыс қалдықтарының 
өзін қайта өңделетін, өңдел-
мейтін деп бөліп тастайды. 
Бізде супермаркеттерге бар-
ғанда тегін пакеттерді молы-
нан алып жатамыз. Бұл жақта 
сатылатындықтан, әр кім өзі 
үйінен алып барады. Ысырап-
шыл дық жоқ, пакет   терді әбден 
тозығы жеткенше пайдалануға 
тырысады. Айтпақшы, ағыл-
шындар қазақ тар секілді шай 
ішкенді жақсы көреді. Тіпті, 
бестің шайын ішеді. Тағы 
бір ерекшелік туристік аймақ 
болған соң, турис терге жақсы 
жағдай жасалған. Мемлекетке 
қарайтын музейлерге кіру тегін. 
Музейдің түр-түрі бар. Табиғат, 

діндер, полиция, ойыншықтар 
мұражайы кездеседі.  Кез кел-
ген заттың музейін табуға бола-
ды. Айта кететін жайт, мүгедек  
жандарға да қолайлы жағдай 
қарастырылған. Мысалы, менің 
группаласым бар. Аяқ-қолы 
жұмыс істемейді, қолының 
ұшын ғана қимылдата алады. 
Бізбен бірдей толыққанды ма-
гистратура оқиды әрі спорт 
тілшісі болып жұмыс жасай-
ды. Бұл дегеніміз – мүмкіндігі 
шектеулі жандардың, оқуына 
да, жұмыс істеуіне де еш кедергі 
жоқ екендігін көрсетеді. Жал-
пы айтқанда, оларға көп жерде 
жеңілдіктер беріледі. 

– Олар біздің ел жайлы біле 
ме?

– Барлығы біледі деп айта 
алмаймын. Кейбірі қазақ елін 
Кеңес Үкіметінің құра мын-
дағы ел деп білсе, енді бірі 
талантты әнші Димаш Құдай-
бергенов арқылы танып жатады. 
Біздер елден жырақ жүрген соң, 
көпшілік ортада өз еліміз жай-
лы мақтанып айтып жүреміз. 
Өйткені, салыстырмалы түрде 
алсақ, ағылшындар қанша жер-
ден империя болса да, біздің 
қазақ ұлты секілді салт-дәстүрін, 
мәдениетін сақ тамаған, дәстүрге 
бай халық емес. Осы тұрғыдан 
келгенде біздің еліміз алда. Оны 
біз мақтан тұтамыз, жүрген 
жерімізде жұртқа таныстырып 
отырамыз.

– Елге оралғаннан ке йін гі 
мақ сатыңыз қандай?

– Биыл тамыз айында 
оқуым ды тәмамдаймын. Басты 
мақсат – аман-есен оралып, елге 
қызмет көрсету. Үйренгенімді, 
білгенімді, ойға түйгенімді 
өзге лерге үйрету. Шарт бойын-
ша, бұрынғы жұмысыма келіп, 
бес жылға дейін жұмыс жаса-
уым керек. Бастысы, оқыған-
тоқығанымды игілікті іске асыр-
сам болғаны.

– Әңгімеңе рахмет.

Әңгімелескен
Мейрамгүл 

ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ.
«Сыр бойы».

Көктемнің алғашқы 
күні «Алғыс айту» 
мерекесімен тұспа тұс 
келеді.  Бұл туралы Елба-
сы «Қазақстан халқы Ас-
самблеясы құрылған күн 
– 1 наурызды жыл сайын 
барлық этностардың бір-
біріне мейірбандық та-
нытып, ол адамдарды өз 
туғанындай қабылдаған 
қазақтарға алғыс айту 
күні ретінде атап өту 
әділетті болар еді.

Ана бір қолымен бесікті, бір қолымен 
әлемді тербейді. Отбасының жылуын ойлаған 
нәзікжандыларымыз түрлі саладағы табысты 
еңбегімен танымал. Солардың бірі – кәсіпкер 
Гүлмира Кішкенбаева.
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ҚАЗАҚ ДӘСТҮРІМЕН ДАРА ТҰРАДЫ

ÓMІRDІŃ ÓZІNEN

Ауылдың адуын 
кем пірі немересіне қыз 
қарап шықты. Көрші ау-
ылда бір үйдің бойжет-
кен үш қызы бар дегенді 
есітіп, соны сынап 
көрмек болды. Сөйтіп 
анасының рұқ сатымен 
оларға зер салды.

– Қызым, қонаққа 
шәй әкел, – деді шешесі 
үл ке ніне.

Ол ибалы түрде дас-
тархан жайып, шәй 
ұсынды. – Астарыңыз 
дәмді болсын, – деп 
жылы сөзін де жеткізді.

– Қызым қалай, 
ұнады ма?

– Екіншісін көрейін. 

Сосын айтайын.
Шешесі екіншісіне 

де шәй әкелші деді. Ол 
да үлкен құрметпен шәй 
ұсынды.

– Бұл қызым қалай?
– Үшіншісін көрейін. 

Бағасын содан кейін ай-
тамын.

– Ол қызымды ұнат-
пай сыз. Мінезі шатақтау 
еді.

– Мейлі. Сонда да 
көрейін.

– Қызым, шәй 
әкелші, – деді шешесі 
кенжесіне.

Ол ыстық шәйнекті 
дастарханға тарс еткізіп 
қойды да: – Шәйға 

қашан қанасындар? – 
деп жөніне кетіп қалды.

– Міне, осы қызыңды 
келін қыламын, – деді 
кемпір.

– Сонда қалай? Ал-
дыңғы екеуі инабатты 
еді ғой.

– Жоқ. Ол екеуі жа-
санды мінез көрсетті. 
Жасан дылық қашанда 
жасанды. Ал, кенжең 
болса, туабітті мінезін 
байқатты. Одан жақсы 
келін шығады.

Шынында, әлгі 
кенже қыз кейін бір 
әулеттің сүйікті келіні 
болған екен.

Қаныбек ӘБДУОВ.

КЕЛІН ІЗДЕГЕН КЕМПІР

Ол Қызылорда қаласына 
қарасты Ақсуат ауылдық 
округіндегі «Жұмабай-Ерхан» 
шаруа қожалығын басқарады. 
Кәсібін дөңгеленткен жан бес 
адамды жұмыспен қамтып 
отыр. Қожалықтың шаруа-
сын нықтау мақсатында 2013 

жылы «Сыбаға» бағдарламасы 
арқылы 6,5 млн теңге несие 
алған.

– Мемлекеттік бағдар-
ла маны тиімді пайдалана 
отырып, 34 бас ірі қара са-
тып алған едім. Тынымсыз 
тірліктің нәтижесі болса ке-
рек, бұл күнде ірі қараның 
саны 200-ден асты. Бұйырған 
несібені теріп жеп отырған 
жандармыз. Адам армандай 
білу керек. Ал сол арманның 
жүзеге асуы үшін тер төксеңіз, 
орындалады, – дейді Гүлмира 
Үсенқызы.

Мал өсіріп, жұртшылықты 
таза өніммен қамтып отырған 
кәсіпкердің алға қойған мақ-
саты үлкен. Кез келген істі 
ұр шықша иіре әкететін нәзік-
жандыларымыздың бұл салада 
да беделі жоғары.

ГҮЛМИРА

Ол күн бізді бұрынғыдан да  
жақындастыра түспек. Себебі, 
бұл күн мейірімділіктің, бү-
кіл қазақстандықтардың бір-
біріне деген достығы мен 
махаббатының жарқын мере-
кесі бола алар еді», – деген бо-
латын. 

Сондықтан да  барша 
қазақ елі “Алғыс айту” күнін 
күрделі уақытты иық тіресе 
бірге еңсеріп, қысқа мерзім 
ішінде Елбасының бас-
шылығымен Тәуелсіз Қа-
зақ станды құру жолында 
аянбай тер төккен еліміздің 
барлық азаматтарының бір-
біріне құрмет көрсететін күні 
деп біледі. Әсіресе, бұл ме-
рекеде басқа этнос өкілдері 
қиын-қыстау кезеңде өзгені 
өзектен теппей, бір үзім нанын 
бөліскен қазақ жұртына  рия-
сыз алғыс айтатын күн санай-
ды.

Сондай жандардың бірі  –
татар ұлтының өкілі Венера 
Гафурова. Ол бүгінгі бақытты 
ғұмырын қазақ елінің дархан 
көңілінің арқасы деп біледі.

– Алғыс айту күні – 
өткенімізге көз тастап, елі-
міз дегі достық сенімді ны-
ғайтуға жол ашқан үлкен 
мүмкіндік. Қазақ – жатсынуды, 
бөлектеуді білмейтін халық. 
Сондықтан да айтулы мере-
кеде татар ұлтының атынан 
барша ұлтты бауырына басқан 
қазақ жұртына мың алғыс ай-
тып, құтты мекенге айналған 
еліме ризашылығымды жет-
кізгім келеді. Мен – Сыр 
елінің перзентімін. Осында 
туғаныма мақтанамын. Мұнда 
бақытты балалық шағым өтті. 
Өзімнің кәсібімді ашуға мол 
мүмкіндіктер берді. Ендігі 
жерде осындай кеңпейілді 
қазақ елі үшін қызмет еткім 
келеді, – деді Венера.

Венера Ривгатқызы  Т.Рыс-
құлов атындағы  Қазақ эко-
номикалық универ ситетінде 
эко номист мамандығы бо йын-
ша білім алған. 2013 жылы 
«МАБ» Халықаралық Бизнес 
академиясының магистра ту-
ра сын бітірген. Оқуын тәмам-
даған соң туған жеріне қайта 
оралып, «Торғай Петролеум» 

АҚ – экономист, 2007-2013 
жылдары «Энергомонтажав-
томатика» ЖШС-ның қаржы 
директоры қызметтерін ат-
қарады. 2013 жылдан бері 
мұнай өнімдерін көтерме сата-
тын «Alef trade» ЖШС дирек-
торы болып жұмыс жасайды. 
50-ге жуық адамды жұмыспен 
қамтып отыр. Өзінің еңбек-
қорлығымен танылған Венера  
«Персона» сұлулық салонын 
да ашқан. 

Кәсібін дөңгеленткен ке-
лін шек татар этномәдени 
бірлестігінің мүшесі. Оны 
жұртшылық жомарт қолды 
жанашыр ретінде де жоғары 
бағалайды. Себебі, Қарағанды 
облысын су басқанда тас-
қыннан зардап шеккендерге 
алғаш болып көмек қолын 
созды. Жаны нәзік болса 
да, ерге тән ісімен елді сүй-
сіндіріп жүретін кәсіпкер 
үнемі ізденіп, қоғамдық жұ-
мыстарға белсене араласып 
отырады. Әсіресе, мұқтаж 
жандарға қол ұшын созу, 
әлеуметтік жауапкершілікті  
сезіну оның басты қағидасы. 
Өңірде қандай да бір қайы-
рым дылық шара өтетін болса, 
әркез бастамашылдық таны-
тып, әлеуметтік жағынан аз 
қамтылған, көпбалалы, тұр-
мысы төмен отбасыларға, 
мүгедек жандарға көмек беріп 
келеді. Оның ішінде  «Ата-
мекен» отбасы үлгісіндегі 
балалар ауылының тұрақты 
демеушілерінің бірі. Мұндай 
игі істі өзінің адамгершілік бо-
рышым деп есептейді.

– Біреуге қандай да бір 
жақсылық жасасам ел  көрсін, 
білсін деп жасамаймын. Бұл 
– менің перзенттік пары-
зым. Еліме, халқыма деген 
ризашылығым, – дейді.

Венераның еңбегі еш 
елеусіз қалған емес. 2016 
жылы «Алғыс хат» пен 
«Құрмет грамо тасын» иеленсе, 
2017 жылы ІІІ рес публикалық 
меценаттар форумында «Жо-
март жан» ме да лімен марапат-
талды. Көпке үлгі болған нәзік 
жан бүгінде екі баланың ана-
сы, аяу лы жар.

ВЕНЕРА

НҰРБАҚЫТ – КҮМІС 
ЖҮЛДЕГЕР

Жерлесіміз Нұрбақыт 
Жұмабек Иран астана-
сы Тегеранда каратэ-до 
спортының киокушинкай 
түрінен өткен жарыста 
күміс жүлдегер атанды. 
Халықаралық жарысқа 12 
мемлекеттен 800-ден астам 
спортшы қатысты. 

65 келі салмақта сынға түскен 
Нұрбақыт жарыс барысында бес 
кездесу өткізді. Ә дегеннен қарсы-
ластарынан күші басым түскен ол 
алғашқы кездесуден-ақ жеңіске бір 
табан жақындаған. Әйткенмен, ақтық 
сайыста ирандық спортшыға есе 
жіберіп алды. Аталған спорт түрінен 
бұған дейін Әсемгүл Есдәулет алтын 
алса, Қонысбек Әлішершәріп күміс 
жүлдегер атанған болатын. 

ГОЛОВКИН 
АЛЬВАРЕСКЕ ТАЛАП 
ҚОЙДЫ

Геннадий Головкин 
мексикалық Сауль «Кане-
ло» Альвареспен үшінші 
кездесу өткізуге дайын. 
Әйтсе де, отандасымыздың 
өз шарты бар. Бұл туралы 
WorldBoxingNews хабарлайды. 

Головкин кездесуді Лас-Вегастан 
басқа жерде ұйымдастыру туралы 
шарт қойды. Кездесу өтуі мүмкін 
жерлердің қатарында Нью-Йорк, Лос-
Анджелес және Техас бар. Жекпе-жек 
Еуропа елдерінің бірінде шатырлы 
футбол стадионында болуы ықтимал. 

Қазақстандықтар сүйікті боксшы-
сын мамыр-маусым айларында ринг-
тен көруі ғажап емес. Альвареспен 
келісім-шартта ол кем дегенде екі 
жекпе-жекке қатысады. Ал болашақта 
кездесу саны 6-ға артуы мүмкін.

Бүгінде оқимын, білімін тереңдетемін дегендерге 
барлық жағдай жасалған. Еліміз тәуелсіздік алғалы 
қаншама жастар алыс-жақын шетелдерде білім 
алуда. Әсіресе, “Болашақ” бағдарламасымен оқуға 
түсіп, біліктілігін жетілдіріп жүргендер жетерлік. 
Деректерге сүйенсек, аталған бағдарлама аясында 
1993 жылдан бастап бүгінгі күнге дейін он мыңнан 
аса стипендия тағайындалыпты. 

Қымбат қазына санала-
тын кітап қай кезеңде де өз 
құндылығын жоғалтпаған. 
Асыл мұраның рухани даму 
үшін адамға тигізер пайда-
сы да зор. Бүгінде кітапқа 
де ген қызығушылықты арт-
тыру мақсатында түрлі мүм-
кін діктер жасалуда. Өткен за-
манда кітапты жанына серік 
еткендер іздеп жүріп оқы-
ған болса, бүгінде барлық 
тақырыптағы кітап түрлерін 
кез келген кітапханадан, кітап 
дүкендерінен, ғаламтордан, 
со лар дың қатарында көшедегі 
кітап сөре лерінен таба алатын 
болды. 

Көше кітапханасының 
бас    тамашылары Тодд Бола 
мен Рик Брукс есімді оқы-
мыс тылар. 1895 жылы Аме-
рикада басылымдар мен әде-
биет ті кең насихаттау үшін 
олар көше кітапханаларын 

жасаған. Сөйтіп штаттың ірі 
қалаларының әр жеріне кітап 
қоятын жәшіктер орнатып, оны 
өздері «Little Free Library» деп 
атаған. Бұл сөз «Кішкентай 
тегін кітапхана» деген ұғымды 
білдіреді. Халықты тегін сауат-
тандыру мақсатында жасалған 
бастама білімді, зиялы адамдар 
тарапынан қолдау тауып, бес 

жылда штатта алты мыңнан 
астам шағын кітап жәшіктері 
пайда болған. 

Бұл бастама Сыр өңірінде де 
қолға алынып, үлкенді-кішілі 
елді мекендер де өз оқыр-
мандарын тауып жатыр. Көше 
кітап ханасының ерекшелігі 
сіз оқырман билетінсіз, ақ ша-
сыз түрлі тақырыптағы кітап-

тармен таныса аласыз. Ең бас-
тысы, кітапты оқып болған 
соң, қайтадан әкеп қоюыңыз 
шарт. Көше кітапханасына өзі-
ңіз дің жеке кітапханаңыздан  
кітап қоссаңыз, бұл да бір игі 
іс болмақ.

Облысымызда алғаш Қа-
залы ауданында жүзеге асқан 
қанатқақты жоба кітапқұмар 
жандардың көңілінен шықты. 
Ауданның әр жерінен ашылған 
көше кітапханасына 180-нен 
астам кітап қойылған. Бұл жоба 
мұнан әрі Сырдария, Жалағаш 
аудандарында өз жалғасын 
тапты. 

Аудан тұрғындары мен 
ардагерлері өздерінің жеке 
кітап тарын әкеліп, ашық ас пан 
астындағы білім сөресін то-
лық тыру үстінде.

Мәдина ЖҰМАДІЛДАЕВА,
ҚМУдың студенті.

КІТАПХАНА КӨШЕ 
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